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Drodzy 
Czytelnicy!

Oddajemy wWasze ręce pierwsze w tym roku wydanie „Pulsu Niemodlina”. Jak zwykle 

mamy dla Was wiele informacji z życia naszej gminy, m.in. piszemy o objęciu funkcji komen

danta Komisariatu Policji w Niemodlinie przez komisarza Sebastiana Górskiego, wizycie dele

gacji z Doliny, sukcesie właścicieli kwiaciarni „Sonia” z Niemodlina oraz uroczystości wręczenia 

srebrnego medalu zasłużonym dla obronności kraju Państwu Czesławie i Krzysztofowi Morto- 

niom. Tradycyjnie również dołączamy biuletyn gminny.

W tym wydaniu znajdziecie wiele informacji kulturalnych, m.in. z koncertu podsumowują

cego pierwszy semestr nauki gry na instrumentach, wieczoru kolęd przygotowanego przez Stu

dio Piosenki. Przedstawiamy także ofertę zajęć kulturalnych proponowanych mieszkańcom naszej 

gminy przez Ośrodek Kultury w Niemodlinie oraz zapowiedzi koncertów i wystawy autorskiej ar

tysty Jacka Frąckiewicza. Ponieważ nasze miasto po raz kolejny przyłączyło się do charytatywnej 
akcji Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy, będziecie Państwo mogli przeczytać o tym wydarze

niu nałamach „Pulsu Niemodlina”. Du^m wydarzeniem kulturalnym był występ kabaretu Para- 

nienormalni. Wnaszym miesięczniku fani znanego kabaretu przeczytają ciekawą rozmowę, któ

rą zaraz po występie przeprowadziły licealistki - Justyna Krzesińska i Marta Mazuruk. Wzorem 

ubiegłych wydań wiele uwagi poświęcamy sprawom związanym zżyciem szkół i przedszkoli.

Z okazji zbliżających się Walentynek wszystkim Czytelnikom szczęścia 
w miłości, sukcesów wżyciu, samych radości i spełnienia marzeń życzy
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Komentarz 3

Ośrodek Kultury 
w Niemodlinie

W ostatnim wydaniu „Nowej Ga
zety” pojawił się felieton, w któ
rym autorka zaproponowała li
kwidację Ośrodka Kultury 
w Niemodlinie. W celu podkreśle
nia poprawności swoich przemy
śleń podała nieprawdziwe infor
macje, a także zafałszowane 
wielkości liczbowe. Pojawiły się 
w tekście argumenty, które zo
stały przedstawione Czytelnikom 
w sposób jednostronny, tenden
cyjny i nierzetelny. Odniosę się 
do kilku sformułowań zawartych 
w felietonie Alicji Kojat-Waranki.

Redaktor naczelna w swojej wypowiedzi powo
łała się na przykład sąsiedniej gminy Dąbrowy Nie
modlińskiej, w której to faktycznie przez jakiś czas nie 
prowadzono domu kultury. Nie podała jednakinfor- 
macji Czytelnikom, że z dniem 1 stycznia 2009 roku 
ponownie została ta instytucja przywrócona do ży
cia i to w gminie mniejszej od naszej. Jest to jawny 
przykład przekazywania informacji Czytelnikom 
w sposób nieobiektywny i jednostronny. Dziwi mnie 
ten pomysł tym bardziej, że wsąsiedniej gminie wiej
skiej Tułowice, w której skład wchodzi jedynie 6 so
łectw, działa dom kultury, podobnie jest wŁambino- 
wicach, Lewinie Brzeskim, Grodkowie czy 
Korfantowie, natomiast w miejsko-wiejskiej gminie 

Niemodlin, obejmującej 27 sołectw i liczące 7 tys. 
mieszkańców miasto, proponuje się jego likwidację. 
Nie przypominam sobie również, żeby Alicja Kojat- 
Waranka, zatrudniona właśnie w Ośrodku Kultury 
w Niemodlinie do jesieni 2009 r., proponowała likwi
dację tej instytucji w celach oszczędnościowych. 
A przecież sytuacja i problemy były podobne.

Odniosę się teraz do, zdaniem Alicji Kojat-Wa- 
ranki, wariantu oszczędnościowego i likwidacji instytu
cji z przyczyn ekonomicznych.

Po pierwsze, autorka nie zadała sobie trudu 
sprawdzenia kwoty przyznanej dotacji Ośrodkowi Kul
tury w Niemodlinie na rok 2012, zawyżając kwotę 
dotacji o 50.000 zł. To mnie wcale nie dziwi - czyta
jąc niejeden tekst dotyczący prowadzonej przeze mnie 
instytucji, to nie pierwszy przykład podawania informa
cji nieprawdziwej. Otóż budżet Ośrodka Kultury 
w 2012 r. wynosi 604.000 zł.

Po drugie, Alicja Kojat-Waranka nie zwróciła się 
z zapytaniem do dyrektora, ilu wychowanków korzysta

Ośrodek Kultury jest potrzebny!
z zajęć Ośrodka Kultury w Niemodlinie. Z pewnością 
uzyskałaby rzetelną informację, ponieważ każdy z in
struktorów prowadzi dziennikzajęć. Podała natomiast 
w felietonie informację, że z zajęć korzysta „plus mi
nus 60-70 dzieciaków”. Przypomnę, że zgodnie 
zart. 12 Ustawy zdnia 26 stycznia 1984 r. Prawo pra
sowe. (Dziennik Ustaw z 7 lutego 1984 r.) dziennikarz 
jest obowiązany zachować szczególną staranność 
i rzetelność przy zbieraniu i wykorzystaniu materiałów 
prasowych, zwłaszcza sprawdzić zgodność z prawdą 
uzyskanych wiadomości lub podać ich źródło. Art. 6 po
wyższej ustawy mówi również, że prasa jest zobowią
zana do prawdziwego przedstawiania omawianych 
zjawisk. Moim obowiązkiem zatem jest sprostowanie 
informacji zamieszczonej w„Nowej Gazecie”. Obecnie 
z zajęć tanecznych korzysta 81 osób (dzieci, młodzież 
i dorośli), z plastycznych - 43 osoby, z wokalnych (Stu
dio Piosenki) - 33, z nauki gry na instrumentach - 23 
(gitara-11, fortepian, keyboard-12), z teatralnych- 29, 
z zajęć Sceny Młodzieżowej - 9. W próbach zespołu 
Graczanki uczestniczy 11 osób i zespołu Two Face 
- 5. W sumie z oferty Ośrodka Kultury w Niemodli
nie, co miesiąc korzysta 234 osoby.

Po trzecie, wszystkie zajęcia, włącznie z nauką 
gry na instrumentach, prowadzone są przez instrukto
rów zatrudnionych przez Ośrodek Kultury w Niemodli
nie. Żadna firma zewnętrzna w roku szkol

nym 2011/2012 nie prowadzi zajęć kulturalnych 
w Ośrodku Kultury. Tej, podanej w „Nowej Gazecie” in
formacji, redaktor Waranka również nie sprawdziła, 
wprowadzając Czytelników po raz kolejny w błąd.

Po czwarte, autorka na podstawie tak zafałszowa
nych danych podaje, że koszt opieki, wykonywanej 
przez Ośrodek Kultury, jednego dziecka wynosi 10.000 
złotych, podczas gdy rzeczywiście na jedno dziecko 
w ciągu roku przypada kwota 2.582 zł. Natomiast, 
takjak autorka zauważyła - wszystkie imprezy kultu
ralne, m.in. „Karpik” czy „Oceany”, oprócz zewnętrzne
go finansowania, mają również wsparcie z budżetu 
Ośrodka Kultury. W tym roku zaplanowano wydanie 
„Monografii Niemodlina” oraz realizację wniosku 
na wyposażenie sali widowiskowej. Dodam jeszcze, że 
częściowo z dotacji wydawany jest „Puls Niemodli
na”. Jeśli podsumujemy te wydatki, uzyskamy kwo
tę 172.000 zł - zatem na jedno dziecko przypada 
jeszcze mniej, bo 1.846 zł rocznie. W „Nowej Ga
zecie” czytamy natomiast, że nauka śpiewu, tańca, itd. 
w Ośrodku Kultury kosztuje podatnika 10.000 zł. Po
przez manipulacje i insynuacje kolejny raz wprowadza 
się Czytelników w „maliny”, stwarzając wrażenie nie
gospodarności.

Zaznaczam, że mówimy o stałych formach wy
chowania prowadzonych przez Ośrodek Kultury. 
W ciągu miesiąca z obiektu OK korzysta znacznie 
większa ilość mieszkańców gminy: organizacje poza
rządowe, szkoły, przedszkola. W obiekcie OK organi
zowane są wszystkie uroczystości i imprezy lokalne, 
które obsługują pracownicy OK, a instytucja pracu
je w godzinach 8.00-20.00. Dla przykładu: w stycz
niu br. podczas kabaretu Paranienormalni w sali 
widowiskowej znajdowało się 270 osób, podczas 
organizowanych występów naszych wychowan
ków kolejne 200, podczas spektakli teatralnych 
dla dzieci organizowanych w czasie ferii zimo
wych ok. 300, w balu karnawałowym wzięło 
udział ponad 100 dzieci. Również w miesiącu 
styczniu w sali widowiskowej odbyły się przedsta
wienia jasełkowe przygotowane przez Szkołę Pod
stawową nr 1 i Zespół Szkół im. B. Chrobrego 
w Niemodlinie, wywiadówka dla rodziców SP 1 

oraz gminne konkursy przedmiotowe. Ponadto 
w budynku OK odbywają się spotkania Niemo
dlińskiego Towarzystwa Regionalnego, harcerzy, 
pszczelarzy, itd. I to w ramach rocznego budżetu, 
o którym pisałam wcześniej. Porównanie zatem 
kwoty przypadającej na jedno dziecko korzystające 
z zajęć OK do kosztu utrzymania jednego dziecka 
w szkole w Grabinie, które wynosi 17.800 zł, jest 
kompletnym nieporozumieniem.

Co do zarzutu, że oferta proponowana przez 
Ośrodek Kultury prawie niczym nie różni się od pro
ponowanej mieszkańcom kilka, kilkanaście lat wcze
śniej - pozostawiam go bez komentarza. Sama jestem 
wychowanką Ogniska Muzycznego działającego 
przy Ośrodku Kultury - przez kilka lat, kiedy to na za
jęcia nauki gry na instrumentach wchodziłam bocz
nym wejściem od strony SP 1, nie wiedziałam nawet, 
że wtym budynku znajduje się sala widowiskowa. Póź
niej, pracując wszkolejako nauczyciel, bardzo często 
gościłam w Ośrodku Kultury organizując szkolne wy
stępy. Dobrze wówczas poznałam ten obiekt i prowa
dzoną w nim działalność. Nie chciałabym jednakoce- 
niać pracy moich poprzedników. Obecnie zajęcia 
odbywają się codziennie od godz. 13.00-20.00, 
a prowadzi je 10 instruktorów. Ponadto od 2009 r., 
od kiedy zajmuję się organizowaniem działalności 
kulturalnej, w obiekcie dokonuje się bieżących remon
tów, przeglądów, zakupów, m.in. wyremontowano ko
rytarz, wymieniono hydranty, okna w dwóch salach, 
zakupiono żaluzje na frontowe przeszklenia, sprzęt 
do nagłośnienia sali kameralnej i na bieżąco uzupeł
nia się go w sali widowiskowej, cyfrowy fortepian 
Yamaha oraz sprzęt oświetleniowy sceny (światła le- 
dowe i ruchome głowy), a także nowe mikrofony. Wy
konano również dokumentację projektową termomo- 
dernizacji budynku, audyt energetyczny oraz projekt 
budowlano-wykonawczy przebudowy tarasów i dobu
dowy pochylni zewnętrznej z dostępem do sali wido
wiskowej dla osób niepełnosprawnych. Na ten rok 
zaplanowano wyposażanie sali widowiskowej obejmu
jące wymianę kurtyny głównej, kulis i horyzontu posia
dających atest niepalności, zakup fortepianu cyfrowe
go, projektora multimedialnego, ekranu oraz zestawu 
mikrofonów perkusyjnych.

Przypomnę również, że od 2009 r. w naszej sali wi
dowiskowej gościli m.in. Eleni, Elżbieta Zapendowska, 
Katarzyna Groniec, Michał Bajor (dwukrotnie), Wolna 
Grupa Bukowina, Grażyna Łobaszewska, Grzegorz 
Turnau, Stanisław Soyka, Bernard Maseli z zespołem, 
kabaret Neo-Nówka, Formacja Chatelet, KabaretSke- 
czów Męczących, kabaret Paranienormalni (dwukrot
nie), Jacek Ziobro, a podczas Dni Niemodlina wystą
pili m. in.: Kasia Klich, zespoły Piersi i Leszcze - to 
właśnie z tymi wszystkimi artystami i innymi gośćmi 
Ośrodka Kultury w Niemodlinie redakcja „Nowej Ga
zety” bardzo chętnie przeprowadzała wywiady do ru
bryki 10 pytań.

Nie znam się na ogrodnictwie i wielu innych spra
wach, więc nie biorę się za nie. Ukończyłam studia na
uczycielskie, wtym również w zakresie organizacji iza- 
rządzania oświatą, uczęszczałam do szkoły 
muzycznej I i Il-go stopnia. Staram się organizować ży
cie kulturalne w naszej gminie. Robię więc, to co umiem 
i lubię. Proponuję, aby też inni tak zrobili. Może nie bę
dzie zdecydowanie lepiej, ale na pewno będzie zdecy
dowanie normalniej.

Katarzyna Paszula-Gryf
Dyrektor Ośrodka Kultury w Niemodlinie
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Licytacja

Niemodlin 
dla Wielkiej 
Orkiestry 
Świątecznej 
Pomocy

W dniu 8 stycznia br. pod ha
słem „Gramy z pompą! Zdrowa 
mama, zdrowy wcześniak, zdro
we dziecko, czyli na zakup naj
nowocześniejszych urządzeń 
dla ratowania życia wcześnia
ków oraz pomp insulinowych 
dla kobiet ciężarnych z cukrzy
cą” odbył się XX Finał Wielkiej 
Orkiestry Świątecznej Pomocy, 
zorganizowany w Niemodlinie 
przez Ośrodek Kultury i Ośro
dek Sportu i Rekreacji.

k\ f ZACZYNAMY W ZAKOPANEM1
\ 8STYCZNIAW1

Najmłodsze drużyny sportowe
\ \ J • 77.47,

Od wczesnych godzin porannych na ulicach Nie
modlina kwestowało dziesięciu wolontariuszy, mło
dych mieszkańców Niemodlina, wchodzących 
w skład niemodlińskiego sztabu. Oficjalnego otwar
cia imprezy, która odbywała się w hali widowiskowo
-sportowej w Niemodlinie, dokonał zespół „Two Face” 
z Ośrodka Kultury w składzie: Filip Zawierucha (wo
kal), Kacper Kryjom (perkusja), Kamil Bieniek (gitara), 
Dawid Chmielewski (gitara), Łukasz Puchala (gitara 
basowa). Zespołem kieruje Kazimierz Piekarski, opie
kun zespołów działających w Ośrodku Kultury. Mło
dzi i utalentowani muzycy wykonują klasyczne cove- 
ry muzyki ha rd rockowej. Zespół został bardzo ciepło 
przyjęty przez zgromadzoną publiczność.

Natomiast od godzin porannych na parkiecie 
królowały siatkarki - juniorki SMS II Opole i KS Mo
tor Praszka. W części sportowej 20. Finału WOŚP du

żym zainteresowaniem cieszył się mecz najmłodszych 
piłkarzy, uczniów klas pierwszych i drugich szkół pod
stawowych, rozegrany pomiędzy drużyną OSiR-u Nie

Zespół Two Face z Ośrodka Kultury w Niemodlinie

modlin i reprezentacją Brzegu EUROTALENT 2010. 
Dużo pozytywnych emocji wzbudził niemal „akroba
tyczny” pokaz koszykarek I-ligowej Odry Brzeg i koszy
karzy, na co dzień grających w pierwszoligowych ze
społach ekstraklasy.

W części artystycznej wystąpili wychowankowie 
Studia Piosenki, nad którymi opiekę artystyczną spra
wują: Magdalena Krzemień i Hanna Łozowicka. Na
tomiast w specjalnym układzie tanecznym zatytuło
wanym „Restauracja”, po raz pierwszy z nową 
instruktorką Karoliną Micuń, zadebiutował zespół 
taneczny RYTMIX. Dużo radości najmłodszym i rodzi
com sprawił program interaktywny i animacje, któ
rych bohaterem była uwielbiana przez wszystkie dzie
ci Myszka Miki. Wieczorny „hit sportowy” - mecz 
Futsalu Reprezentacji Niemodlińskiej Halowej Ligi 
Piłkarskiej z drużyną Orlika Brzeg zakończył atrakcje 
przygotowane przez organizatorów, w trakcie których 
licytowano również pamiątki WOŚP-u i przedmioty 

przekazane przez sponsorów, m. in.: koszulki, kubki, 

książki, albumy, foldery, tort, pizzę, piłkę do kosza 
z autografami zawodniczek Odry Brzeg, sta rocie. Te
goroczny finał, podobniejakw wielu miastach w Pol
sce, zakończono symbolicznym światełkiem do nieba. 
Dzięki hojności mieszkańców Niemodlina do wspól
nej kasy WOŚP trafiło ponad siedem tysięcy złotych.

Organizatorzy akcji w Niemodlinie pragną ser
decznie podziękować za zaangażowanie i pomoc fi
nansową wszystkim ofiarodawcom i sponsorom, któ
rymi byli:

• Jacek Paluszkiewicz - Fundacja WOŚP
• Burmistrz Niemodlina Mirosław Stankiewicz
• Marian Oleksa - Restauracja „Na Wyspie”
• Marcin Oracz-Zakład Optyczny w Niemodlinie
• dr Elżbieta Rogala - okulista
• Renata Szpiech - pizzeria Primavera
• Piotr Pełka - cukiernia w Niemodlinie
• Jarosław Kopij - firma „JARKO”
• Czesław Paszkowski - radny Rady Miejskiej 

w Niemodlinie
• Mariusz Mika - reprezentant Polski w futsalu
• Sklep „u Mroza” - artykuły motoryzacyjne
• Iwona Lipczyńska - autorka figurki anioła

Szczególnie serdecznie podziękowania należą 
się wolontariuszom: Marcie Wydrze, Kindze Gajdem- 
skiej, Martynie Matuszek, Marcie Mazuruk, Ilonie 
Szlufik, Karolinie Gajewskiej, Marcie Unijewskiej, 
Magdalenie Krajewskiej, Darii Staszowskiej, Justynie 
Krzesińskiej, które składają

Katarzyna Paszula-Gryf
Dyrektor Ośrodka Kultury w Niemodlinie 

i Michał Graczyk 
Szef sztabu WOŚP w Niemodlinie
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NOWY KOMENDANT POLICJI
Od pierwszego lutego br., Komi

sariat Policji w Niemodlinie ma nowe
go komendanta. Został nim dotych
czasowy zastępca komendanta, 
komisarz Sebastian Górski. Wraz 
z rozkazem z dnia 31 stycznia br., 
Przemysław Stankiewicz przekazał 
swojemu koledze obowiązki dowo
dzącego w placówce.

Zarówno dla komisarza Górskiego, jak i ko
misarza Stankiewicza, ostatni dzień stycznia 
okazał się pierwszym dniem ich nowej zawodo
wej ścieżki. Z ust Komendanta Miejskiego Poli
cji w Opolu, inspektora Jana Lacha, padły sło
wa rozkazu, na mocy którego najwyższe 
stanowisko komisariatu w Niemodlinie przeka
zano komisarzowi Sebastianowi Górskiemu. 
Gratulacje należą się jednak obydwóm panom, 
ponieważ zawodowy awans dotyczy zarówno 
obecnego, jak i byłego komendanta.

Podczas uroczystości przedstawienia no
wego szefa policji, inspektor Lach zwrócił się 
w kierunku obecnej na sali społeczności policyj
nej i wyjaśnił przyczynę zmian w niemodlińskim 
komisariacie: „Obecny tu komisarz Przemysław 
Stankiewicz jest na tyle doświadczonym poli
cjantem i na tyle dobrze przygotował was 
do dalszego pełnienia służby, że trzeba go skie
rować do dalszych zadań. Jak najbardziej jest 
to forma awansu”. Nowym zadaniem Przemy
sława Stankiewicza będzie pełnienie funkcji Za
stępcy Komendanta Komisariatu nr 1 w Opolu.

Do złożonych życzeń dla naszych policjan
tów przyłączył się burmistrz Niemodlina - Mi
rosław Stankiewicz, który nie tylko gratulował 
objęcia nowych stanowisk pracy, ale również 
dziękował za współpracę ustępującemu ze sta
nowiska komisarzowi Stankiewiczowi.

Natalia Kryjom

Moja kadencja będzie kontynuacją działań mojego poprzednika
Dnia 1 lutego br., podczas uroczystości 

mianowania nowego komendanta policji 
w Niemodlinie, Sebastian Górski bardzo 
pozytywnie wyrażał się o swoim poprzed
niku oraz nie ukrywał obawy przed podję
ciem nowego stanowiska: „Przemek [Prze
mysław Stankiewicz, były komendant], 
zawiesiłeś poprzeczkę bardzo wysoko i bę
dzie ją ciężko przeskoczyć".

O tym, jakie działa
nia, cele i priorytety 
przyświecają nowemu 
komendantowi Komisa
riatu Policji w Niemodli
nie - Sebastianowi Gór
skiemu - rozmawia 
Natalia Kryjom.

Puls Niemodlina: Czy nasz niemodliń
ski komisariat powinien bać się nadcho
dzących drastycznych zmian czy wręcz 
przeciwnie, jest pan zwolennikiem działań 
i decyzji podejmowanych przez byłego ko
mendanta Stankiewicza?

Sebastian Górski: Moja kadencja będzie 
kontynuacją działań mojego poprzednika. Będziemy 
się skupiać na wzroście poprawy bezpieczeństwa 
poprzez zwalczanie przestępstw i wykroczeń, które 
są dla społeczeństwa bardzo uciążliwe.

PN: Jakie przestępstwa oraz wykrocze
nia ma pan na myśli?

Sebastian Górski: Są to przestępstwa takie 
jak: kradzieże, włamania, uszkodzenia i zniszczenia 
mienia. Wykroczenia to najczęściej: spożywanie alko
holu w miejscach publicznych oraz akty wandalizmu.

PN: Na czym będą polegać działania 
mające na celu poprawę bezpieczeństwa 
gminy? Czy lokalni przedsiębiorcy oraz 
mieszkańcy, którzy skarżą się na zbyt ma
łą liczbę policyjnych patroli oraz brak mo
nitoringu, doczekają się zmian?

Sebastian Górski: Monitoring to jeden z ele
mentów profilaktyki działań prewencyjnych, który 
ułatwia nam wykrywanie sprawców przestępstw 
i wykroczeń, jesteśmy jak najbardziej za korzysta
niem z niego. Należy pamiętaćjednak, że policja nie 
jest od zakładania monitoringu. Mamy dostęp 
do niego w samorządach lokalnych, w niektórych 
obiektach handlowych czy za zgodą prywatnych 
właścicieli monitoringu. W razie takiej potrzeby ko

rzystamy z niego, ale go nie zakładamy. Odnośnie 
policyjnych patroli w mieście i okolicach to ich liczba 
będzie się zwiększać.

PN: Tym bardziej, że mamy mroźną zi
mę... Jakie jest stanowisko policji w odnie
sieniu do apelu Ministra Spraw Wewnętrz
nych - Jacka Cichockiego: „nie bądźmy 
obojętni, nie dajmy ludziom umierać"? Czy 
niemodlińska jednostka policyjna zapobie
ga ludzkiej tragedii w tak ekstremalnie ni
skich temperaturach?

Sebastian Górski: W okresie zimowym poli
cjanci pełnią służby 24-godzinne, niezależnie od te
go czy za oknem temperatura spada poniżej 20 
stopni, czy wskaźnik termometru znajduje się powy
żej zera. Na bieżąco monitorowane i sprawdzane są 
miejsca tak zwane „pustostany”, w których w prze
szłości grupowały się osoby bezdomne spożywające 
alkohol. Chcemy zapobiec ludzkim tragediom.Takie 
miejsca jak przystanki autobusowe, piwnice, ogród
ki działkowe, opuszczone budynki są sprawdzane 
codziennie po kilka razy. Jeżeli zostanie w nich zna
leziona osoba, pomagamy jej wrócić do rodziny, 
znajomych czy w ostateczności zawieźć na izbę wy
trzeźwień, jeżeli jest po spożyciu alkoholu.

PN: Jak pan doskonale wie, wielu tra
gediom można zaradzić szybką reakcją 
osób, które jako pierwsze zainterweniują. 
Niestety społeczne przyzwolenie na brak 
zainteresowania krzywdą innych sprawia, 
że pomoc dla poszkodowanych dociera 
zbyt późno. Jak maluje się obraz miesz
kańców naszej gminy?

Sebastian Górski: W Niemodlinie nie było 
przypadków zamarznięcia. Nie znaleźliśmy takich 
osób, dzięki ingerencji ludzi, naszych ludzi. Trzeba po
chwalić społeczeństwo, ponieważ nie jest obojętne 
na dramat mijanej osoby. Wybieranie numeru 112 
czy 997 to nie jest żadne donosicielstwo! Należy 
pamiętać, że szybka reakcja może uratować życie! 
Kiedy przyjeżdżamy na miejsce podane przez alar
mującego, musimy ustalić i potwierdzić tożsamość 
znalezionej osoby, a następnie zawieźć w bezpiecz
ne miejsce. Izba wytrzeźwień to, jak już wspomnia
łem, ostateczność, która potrafi ocalić niejedno ludz
kie istnienie.

PN: Te pozytywne informacje powinny 
ucieszyć każdego Czytelnika. Życzę dal
szej, udanej współpracy policji z obywate
lami gminy Niemodlin. Panu składam gra
tulacje i dziękuję za rozmowę.

Chłopcy na medal
Dnia 26 stycznia br. podczas sesji 

Rady Miejskiej w Niemodlinie, odbyła 
się uroczystość wręczenia srebrnego 
medalu zasłużonym dla obronności 
kraju rodzicom żołnierzy.

Państwa Czesławę i Krzysztofa Mor- 
toniów musi rozpierać rodzicielska duma. 
Wszystko za sprawą ich trzech synów: Toma
sza, Pawła i Jacka, którzy w latach 1988-1995 
odbyli służbę wojskową w pełnym wymiarze. 
W poparciu ich zasług w dziedzinie rozwoju 
i umacniania obronności Rzeczpospolitej Pol
skiej, Minister Obrony Narodowej nadał Pań
stwu Mortoniom srebrny medal.

Odznaczenie wręczone z rąk szefa Wy
działu Rekrutacji mjr. Artura Kaczora, będące 
symbolem dobrego wychowania obywatelskie
go, w sposób znaczący uhonorowało rodzinę 
Mortoniów.

Podekscytowany wydarzeniem ojciec wy
powiadał się w imieniu własnym oraz nieobec
nej na uroczystości żony: „Jesteśmy dumni z sy
nów! Chłopcy zrekompensowali Polsce to, że ja 
nie byłem w wojsku. Cóż, mnie nie pozwoliło 
na to zdrowie”.

Wspomniany mjr Artur Kaczor z Wojsko
wej Komendy Uzupełnień w Opolu, zaznaczył, 
że podobne odznaczenia wręczane są obecnie 
niezwykle rzadko: „W czasach armii zawodo
wej, żołnierzy jest znaczniej mniej”.

Natalia Kryjom



W niedzielę, 15 stycznia br., około 100 
osób uczestniczyło w spotkaniu opłatko
wym zorganizowanym przez Stowarzysze
nie Przyjaciół Ziemi Dolińskiej w Niemodli
nie. Uroczystość rozpoczęła msza św. 
w kościele parafialnym w Niemodlinie od
prawiona przez gościa z Doliny na Ukra
inie, ks. Krzysztofa Panasowca, który wraz 
z delegacją przyjechał do Polski.

Tradycją stało się już, że każdego roku w połowie 
stycznia Kresowianie z całej Polski zjeżdżają do Nie
modlina. W tym roku nie zabrakło osób z Dolnego 
Śląska, Opola, Tułowic, a nawet z dalekiego Gdań
ska. Jest to okazja do wspomnień, wzajemnego po
znania się czy spotkania po latach. Wielu dzięki tym 
spotkaniom może odkryć swoje korzenie oraz histo
rię swojej rodziny. Przede wszystkim jednak to szan
sa, by podzielić się opłatkiem i dobrym słowem rów
nież z Polakami zamieszkałymi na Ukrainie. - Dziś

Ciepłe przywitanie Nowego Roku w Grodźcu
Odchodząc od ogniska, które paliło się jeszcze dłu

go w pierwszy dzień Nowego Roku, mieszkańcy dzięko
wali Panu Stanisławowi Mamczyńskiemu słowami 
- „Staszku, tak trzymaj”, bo pewnie za rok mieszkańcy 
Grodźca znów licznie spotkają się w tym miejscu...

Tak kończył się nasz ubiegłoroczny tekst o spotkaniu miesz
kańców Grodźca w noc sylwestrową przy ognisku w centrum 
wsi. Życzenia się spełniły. Pan Stanisław Mamczyński nie zawiódł.

Ognisko jak zwykle było imponujące. Jego światło i ciepło przyciągnęło wielu mieszkańców. Tuż przed północą by
ła już ich dosyć spora grupa. Przyszli nie tylko popatrzeć na ognisko, ale głównie, właśnie w tym miejscu, złożyć 
życzenia zdrowia i wszelkiej pomyślności swoim bliższym i dalszym sąsiadom. Były również serdeczne podzięko
wania za pomocsąsiedzką w minionym już roku. Z tych właśnie powodów jest to wyjątkowe spotkanie mieszkań
ców. Dlatego też słowa podziękowania należą się głównemu organizatorowi Panu Stanisławowi Mamczyńskiemu 
i wszystkim, którzy go wspierali w przygotowaniu ogniska. Red.

Spotkanie z duszpasterzem
Czas świąt to wyjątkowa okazja 

do wspólnej modlitwy i refleksji nad minio
nym rokiem. Tradycja ta kultywowana jest 
także wśród przedsiębiorstw górniczych 
w naszym regionie.

5 stycznia br. w Zakładowym Domu Kultury w Gra
czach Duszpasterz Górników i Skalników ks. Krzysztof 
Faber spotkał się z przedstawicielami kopalń odkryw
kowych działających na terenie Diecezji Opolskiej. Spo
tkanie zaszczycił obecnością Jego Ekscelencja ks. prof. 

Betlejem jest w Niemodlinie. Dziękuję wam, że znów 
tak licznie przybyliście, by nas przywitać, że możemy 
na was liczyć i podzielić się opłatkiem - mówił ks. 
Krzysztof Panasowiec, proboszcz polskich kościołów 
w Dolinie i Bolechowie na Ukrainie.

Działalność Stowarzyszenia Przyjaciół Ziemi Do
lińskiej w Niemodlinie pomaga rodakom na Ukra
inie. Jak mówił ks. Panasowiec „pomoc jest ciągle po
trzebna”. Obok kościoła w Dolinie powstaje obecnie 
Dom Opieki Społecznej, z którego skorzystają osoby 
starsze i chore. W planach jest również powstanie 
boiska dla dzieci i młodzieży. Pracy jest więc wiele, 
ale i czasu na świętowanie nie zabraknie. Już dziś 
proboszcz dolińskiej parafii zaprosił mieszkańców 
Niemodlina do odwiedzenia Doliny we wrześniu, 
kiedy to w Kościele pw. Narodzenia Najświętszej 
Marii Panny odbywa się coroczny odpust parafialny.

Katarzyna Knieja

Ludzie 6

Wizyta delegacji 
z Doliny

We wtorek, 17 stycznia br., wsali ob
rad Rady Miejskiej w Niemodlinie odby
ło się spotkanie kierownictwa Urzędu 
Miejskiego z kilkuosobową delegacją 
naszych rodaków mieszkających w Doli
nie na Ukrainie. Przewodniczył jej 
ksiądz Krzysztof Panasowiec, który 
na co dzień opiekuje się Kościołem Ka
tolickim w Dolinie.

W trakcie spotkania burmistrz Niemodli
na Mirosław Stankiewicz opowiedział o dzia
łaniach samorządu, jednostek organizacyj
nych, sukcesach, ale również problemach 
gminy, natomiast przewodniczący Rady Miej
skiej w Niemodlinie Mariusz Nieckarz przybli
żył zakres działania Rady Miejskiej w Niemo
dlinie.

Podczas spotkania burmistrz zapowie
dział również, że oczekuje, wzorem lat ubie
głych, kolejnego przyjazdu dzieci z Doliny 
do Niemodlina na wypoczynek letni. Zaprosił 
również księdza Krzysztofa Panasowca wraz 
z grupą sportową do wzięcia udziału w orga
nizowanym w maju przez Ośrodek Sportu i Re
kreacji Międzynarodowym Turnieju Piłki Noż
nej o puchar burmistrza Niemodlina.

Ks. Krzysztof Panasowiec podczas spo
tkania podkreślił ogromne znaczenie wspól
nych spotkań, organizowanych już od 1992 
roku: „Przez 20 lat tworzymy wspólne dobro. 
To jest wspaniałe. Łączą nas bardzo ważne 
rzeczy. Przede wszystkim wiara i wspólny 
cel - odnowienie przyjaźni polsko-ukraiń
skiej i tradycji”. Podziękował także burmi
strzowi za wspieranie rodzin polskich na 
Wschodzie.

Red.

Andrzej Czaja - Biskup Diecezji Opolskiej - była to 
pierwsza wizyta naszego biskupa w Graczach.

Udziałwspotkaniu wzięło około 30 przedstawicie
li górniczych firm, którego gospodarzem wtym roku by
ła spółka Bazalt-Gracze.

Świątecznym zwyczajem wysłuchano Słowa Boże

go, wspólnie odmówiono modlitwę i podzielono się 
opłatkiem, składając sobie nawzajem noworoczne ży
czenia. Następnie zgromadzeni zasiedli do wigilijnej 
wieczerzy.

Wieczór spędzono przy wspólnej rozmowie, która 
przebiegała w bardzo miłej atmosferze.

O kolędową oprawę muzyczną zatroszczył się ze
spół „Graczanki” pod kierownictwem Kazimierza Piekar
skiego. Red.



Wspomnienie 7

Jeszcze zdążę
Wspomnienie o Donacie

Jeszcze zdążę wam zaśpiewać, opowiedzieć, 
jeszcze zdążę posadzić drzewa cudowne, zielone.
Jeszcze zdążę zapomnieć i wspomnieć,
znowu nie wiedzieć...
I znajdę czas na śmiech, na rozpacz - słowo.

We mnie tłucze się wiatr i śpiewa róg
posłuchajcie, posłuchajcie,
litanię dla skowronka już pisze Bóg
posłuchajcie, posłuchajcie,
już przystanął z ciekawością czas.
żegnam was, 
żegnam was.

Jeszcze zdążę was przytulić i odtulić,
jeszcze zdążę otworzyć ściany cudowne w purpurze.
Jeszcze zdążę zakwitnąć, zaszumieć, znowu się zgubić,
i znajdę czas na strach i na nadzieje płowe (...)

(Agnieszka Osiecka Jeszcze zdążę)

Donatka bardzo chciała, ale nie zdążyła, tak jak wszyscy, któ
rzy za szybko odchodzą...

6 stycznia 2012 roku odeszła od nas na zawsze nasza Koleżanka - Donata 
Kownacka z domu Stanoszek - wspaniały nauczyciel i wychowawca, przyjaciel mło
dzieży, potrafiący swoje pasje przekazywać innym. Czekaliśmy z niecierpliwością 
na Jej powrót do szkoły, niestety podstępna choroba przekreśliła wszystkie plany.

Po ukończeniu studiów w 2000 roku na Uniwersytecie Opolskim rozpoczę
ła pracę jako nauczycielka języka polskiego w Publicznym Gimnazjum im. Agniesz
ki Osieckiej w Niemodlinie. Ukończyła również studia podyplomowe z doradztwa 
zawodowego, a w 2008 roku uzyskała stopień nauczyciela dyplomowanego. 
Od tego też roku po połączeniu szkół kontynuowała pracę w Zespole Szkół im. 
Bolesława Chrobrego w Niemodlinie.

Przez 11 lat pracy dała się poznaćjako Osoba otwarta, pracowita, systema
tyczna, pełna pomysłów. Wcielała je wżycie z niekłamanym entuzjazmem. Nie 
zapomnimy cyklu wieczorów poetyckich Jesienna zaduma, Dziadów według A. 
Mickiewicza, występu w roli Anioła śpiewającego kolędę w przedstawieniu bo
żonarodzeniowym, dni upamiętniających Jana Pawła II.

Wszyscy zazdrościliśmy jej umiejętności wyszywania. Podziwialiśmy jej ha
ftowane obrazy i miniaturki na kartkach, które wykonywała wspólnie z uczniami, 
zarażając ich swoją pasją. Pracy nie ograniczała tylko do murów szkoły. To dzię
ki jej staraniom uczniowie mogli poznawać dawne obyczaje związane z Bożym 
Narodzeniem, Wielkanocą, wypiekiem chleba, dawną szkołą podczas zajęć 
w skansenach, na łonie natury, w teatrze. Chętnie organizowała wycieczki pie
sze, rowerowe, ogniska - nawet we własnym ogrodzie - i dłuższe wyjazdy tury
styczne dla uczniów. Wspólne spędzanie wolnego czasu z młodzieżą było dla niej 
przyjemnością.

Jej nagłe odejście zasmuciło uczniów. Wspominając Ją, pisali:
(...) Miała dobre serce, bardzo za tym tęsknię. Uśmiechała się, nie była po

nurą, sztywną i srogą nauczycielką (...) Dorota Rawska, klasa III ag.
(...) Lubiła pożartować, lecz potrafiła być też poważna. Chciałabym jej po

dziękować za spektakl,, Dziady”, który przygotowywaliśmy podjej okiem. Po jed
nej z prób Pani odwoziła mnie i Dorotę do domu. Jednak nie mogłyśmy wejść 
do auta, bo zamarzłyzamki. Jedyne drzwi, które udało się pokonać to bagażnik, 
przez który weszłyśmy do środka wszystkie trzy. Dla Pani nie było rzeczy niemoż- 
liwych!(...) Agata Chmielewska, klasa III ag.

(...) Wspominam panią Dona tę, jako kogoś, kto nas zmieniał na lepsze. Do
strzegała nasz potencjał. Nieraz stawiała nas do pionu uwagami, a niekiedy 
i podniesionym głosem (...) Sabina Wojtasiak, klasa III ag.

(...) Zawsze będziemy o Pani pamiętać, dziękujemy za wszystkie lekcje (...) Jo
anna Kassak, klasa III ag.

Także i my,jej koleżanki i koledzy, z trudem próbujemy odnaleźć się w tej sy
tuacji.

Nie spotkamy Donatki ani w pokoju nauczycielskim, ani na szkolnym kory
tarzu. Nie usłyszymy jej głosu, nie zorganizujemy razem żadnej szkolnej impre
zy, nie dostaniemy nowego przepisu na ciasto, nie będziemy się już więcej do sie
bie uśmiechać. I ta świadomość bardzo boli.

(...) Tam na obłoku hen
nie zapominaj nas,
niech ci się wieczny sen
rozjaśnia raz po raz.

Czasem zanuć sobie o nas od niechcenia,
do widzenia, do widzenia, do widzenia,
my po kilku długich zimach i jesieniach 
zasiądziemy obok siebie - do widzenia.
Charakteru i figury tam nie zmieniaj,
do widzenia, do widzenia.
Zostajemy tu na ziemi jak sieroty, 
czasem przefruń tuż nad nami jako motyl.

(.) Tam na obłoku hen
surowo nie sądź nas,
niech ci się wieczny sen 
rozjaśnia raz po raz...

Czasem zanuć sobie o nas od niechcenia,
do widzenia, do widzenia, do widzenia,
my po siedmiu przedpokojach, siedmiu sieniach 
zasiądziemy obok siebie - do widzenia.
Pozostaniesz w naszych sercach i marzeniach,
do widzenia, do widzenia, do widzenia (...)

(Agnieszka Osiecka Pożegnanie z poetką)

Donatko, pozostaniesz na zawsze w naszej pamięci - skromna, radosna, peł
na chęci do życia, serdeczna i niezawodna koleżanka nas wszystkich. Kiedy przyj
dzie odpowiedni czas, opowiemy Twojej Hani, jakim wspaniałym człowiekiem by
ła jej Mama.

Violetta Szczyrk 
Irena Szamszur

Z ogromnym smutkiem żegnamy

Ś.P. DONATĘ KOWNACKĄ
Opuścił nas Człowiek wielkiego serca, 

serdeczna Koleżanka, Przyjaciel.

RODZINIE

składamy wyrazy głębokiego współczucia

Pracownicy Ośrodka Kultury w Niemodlinie



Kultura 8

13 stycznia br. w Ośrodku Kul
tury w Niemodlinie zabrzmiały 
kolędy oraz pastorałki wyśpie
wane przez najmłodszych arty
stów ze Studia Piosenki. Z racji 
stale powiększającego się gro
na wokalistów, tegoroczny 
koncert kolęd odbył się w sali 
widowiskowej Ośrodka Kultury 
przy udziale zaproszonych go
ści i rodziców.. .- __ - _

Wieczór uświetniły utwory takie, jak: „Pada śnieg” 
w wykonaniu Katarzyny Kanas czy „Nie ma Ciebie” 
wyśpiewany przez Agnieszkę Brzezinę. Publiczność 
oczarował również jedyny i najmłodszy duet wieczo
ru, który tworzyły Zuzia Krawczyk oraz Julia Wydra. 
Miłym akcentem podsumowującym wieczór był utwór 
„Gore gwiazda” w wykonaniu wszystkich artystów 
oraz spotkanie przy filiżance kawy, w czasie którego 
można było porozmawiać o wrażeniach muzycznych.

Podczas koncertu swoje umiejętności wokalne 
kształcone pod kierunkiem instruktorów Hanny Łozo- 
wickiej i Magdaleny Krzemień zaprezentowali: Domi
nika Piwko, Oliwia Ostrowska, Angelika Ostrowska, 
Natalia Wyrwich, Natalia Dwojak, Agnieszka Korze
niowska, Natalia Narwid, Gosia Matuszek, Marta 
Myśliwiec, Dominika Gryf, Zuzia Krawczyk, Julia Wy
dra, Monika Malik, Martyna Piwko, Oliwia Brzęczek, 
Agnieszka Brzezina, Kasia Dolak, Dominika Zbroja, 
Ania Hildebrand, Wioleta Pałka, Kasia Kanas, Ania Ko- 
nowaluk, Wiktoria Habiak, Wiktoria Grudniok, Hania 
Węgrowska, Magdalena Szwala, Marta Federowicz. 
Wszystkim wokalistom gratulujemy udanego występu!

Magdalena Krzemień

Koncert uczniów
W dniu 12 stycznia br. w Ośrodku Kultu

ry w Niemodlinie odbył się koncert zatytuło
wany „Kolędy i nie tylko...” Wykonawcami 
były dzieci, które uczęszczają na zajęcia in
strumentalne do klas: gitary, pianina oraz 
keyboardu, a podopiecznych przygotowali 
instruktorzy Ośrodka Kultury: Paweł Kali- 
ciński z klasy gitary oraz Paweł Ostrowski 
uczący gry na pianinie i keyboardzie.

W wypełnionej publicznością po brzegi sali ka
meralnej, licznie zgromadzeni rodzice, przyjaciele 
oraz przybyli goście mogli wysłuchać najpiękniej
szych polskich i zagranicznych kolęd oraz znanych 
utworów. W popisie swoich umiejętności uczestniczy
li młodzi wykonawcy, którzy w ten sposób podsumo-

Aleksandra Rogala

Zosia Rogala

wali pierwsze półrocze nauki gry na instrumentach. 
Dla niektórych uczniów było to również pierwsze 
publiczne wystąpienie przy tak licznej publiczności. 
Dzieci zagrały bezbłędnie wszystkie utwory, ciesząc 
tym swoich rodziców, którzy chyba bardziej przeży
wali występ swoich dzieci, niż sami wykonawcy.

W koncercie udział wzięli: Katarzyna Dolak, Rok
sana Rudnik, Szymon Paszkowski, Karolina Budnik, 
Mateusz Żuk, Jakub Dybek, Małgorzata Matuszek, 

Oliwia Brzęczek, Aleksandra Rogala, Wojciech Ra- 
tuszny, Julia Franciszków, Zofia Rogala, Filip Hajta- 
łowicz, Dorota Gorczowska.

Paweł Ostrowski
Kuba Dybek

Koncert Graczanek
W niedzielę 22 stycznia br. w Zakła

dowym Domu Kultury w Graczach wy
stąpił zespół Graczanki działający 
przy Ośrodku Kultury w Niemodlinie.

Zespół Graczanki już od ośmiu lat spotyka się 
na próbach wZakładowym Domu Kultury wGra- 
czach. Swoimi występami urozmaica wiele uroczy
stości, dożynek i festynów. W listopadzie zespół 
wziął udział w przesłuchaniach do Wojewódzkie

go Festiwalu Pieśni Patriotycznej „Tobie Polsko” 
w Olszance.

Noworoczny koncert zespołu składał się 
z dwóch części. W pierwszej publiczność mogła 
usłyszeć tradycyjne, polskie kolędy, wykonane 
przy akompaniamencie gitary. W drugiej części 
zabrzmiały znane utwory, m.in. „Serca dwa” czy 
„Jarzębino czerwona”.

Koncert zespołu zakończyłsię wspólnym bie
siadowaniem.

Red.



Kultura 9

Ośrodek Kultury w Niemo
dlinie w czasie ferii zimo
wych przygotował dla dzieci 
z gminy Niemodlin wiele 
atrakcji.

Już w pierwszym tygodniu zimowego wy
poczynku nie brakowało chętnych do wspól
nej zabawy. Na pierwszych zajęciach dzieci 
rysowały karykatury, śpiewały do podkładów 
karaoke, grały w gry planszowe i tworzyły 
przepiękne kompozycje z kolorowego papie
ru. Kolejnego dnia sala widowiskowa wypeł
niła się publicznością, bowiem na scenie 
Ośrodka Kultury gościłTeatr„Art-Re”” z Kra
kowa, ze spektaklem teatralnym „Warkocz 
Królewny Wisełki”.

Środowe popołudnie wypełniło spotkanie 

z Myszką Miki podczas karnawałowej zabawy. 
Na parkiecie, wraz z ulubioną postacią z bajek 
i najmłodszymi uczestnikami balu, pojawili się 
również rodzice.

Wiele emocji wzbudziły mistrzostwa Nie
modlina w warcabach. Tytuł mistrzowski zdo
była Wiktoria Salata z Niemodlina. Natomiast 
w dwa piątkowe południa burmistrz Niemodli
na Mirosław Stankiewicz, licznie przybyłym 
przedszkolakom oraz uczestnikom ferii, czytał 
bajki w asyście kolorowych klownów. W rewan
żu dzieci stworzyły kilkanaście śmiesznych ka
rykatur przedstawiających burmistrza, które 
zostały wyeksponowane w „feryjnej galerii prac 
dziecięcych”.

Drugi tydzień ferii wypełniły zabawy pla
styczne i muzyczne. Po raz drugi na scenie 
Ośrodka Kultury gościli aktorzy z Krakowa ze 
spektaklem zatytułowanym „Wilk i Zając”. Spo
rym wydarzeniem drugiego tygodnia ferii był 
bal karnawałowy z udziałem ponad setki dzie
ci, na którym obowiązywał ciekawy strój. Licz
nie przybyli „przebierańcy” bawili się wyśmie
nicie z bohaterem bajek - przesympatycznym 
Kubusiem Puchatkiem. Ozdobą ferii była wizy
ta dziennikarza Radia Opole Mariusza Ja- 
rzombka, który rozmawiałz dziećmi o spędza
niu ferii, zainteresowaniach i dziecięcych 
marzeniach. Było mnóstwo śmiechu i dobrej 
zabawy.

Michał Graczyk

Agnieszka Brzezina 
z Niemodlina weźmie udział 
w programie 
„Bitwa na Glosy”

Po dwóch dniach eliminacji do pro
gramu „Bitwa na Głosy”, które odbywa
ły się w dniach 21 i 22 stycznia br. w Na
rodowym Centrum Piosenki w Opolu, 
Edycie Górniak udało się skompleto
wać 16-osobową drużynę, która u jej bo
ku będzie reprezentować barwy Opola.

Wśród wokalistów finałowej 16-stki znalazła 
się Agnieszka Brzezina - gimnazjalistka z Niemodli
na, jedna z młodych wokalistek Studia Piosenki 
z Ośrodka Kultury w Niemodlinie. Agnieszka jest 
podopieczną Magdaleny Krzemień, a od kilku tygo
dni uczestniczy również w zajęciach Sceny Młodzie
żowej. Podczas przesłuchań wykonała piosenkę „Nie 
ma Ciebie”.

Red.



Kultura 10

14 stycznia br. w Ośrodku Kultury w Nie
modlinie z programem „Szybcy i śmieszni” 
wystąpił kabaret „Paranienormalni”. To 
właśnie oni spowodowali, że w ten wietrzny, 
sobotni wieczór przez ponad dwie godziny 
śmialiśmy się do rozpuku. Tuż po występnie 
z Igorem Kwiatkowskim, Robertem Motyką 
i Michał Paszczykiem rozmawiały: Justyna 
Krzesińska i Marta Mazuruk.

Puls Niemodlina: Od czego się zaczęło? 
Od zawsze wiedzieliście, że będziecie w ka
barecie?

Paranienormalni: Zaczęło się tak jak w przy
padku większości kabaretów - od pragnienia bycia za
uważonym, bycia w centrum uwagi i z chęci wygłu
piania się. W ogóle nie byliśmy nastawieni na sukces. 
Pojechaliśmy na festiwal - pierwszy, drugi, trzeci. Oka
zało się, że mamy szansę się przebić, pojawił się ma
nager. To się działo obok nas, nie byliśmy niczego świa
domi. Machina zaczęła działać i oto jesteśmy.

Puls Niemodlina: Skąd bierzecie swoje 
stroje?

Paranienormalni: Często są to nasze prywat
ne ciuchy. Nie chodzimy w nich na co dzień. Na począt
ku kabaretu szukaliśmy ubrań w lumpeksach.Tam też 
znalazł się sweterek Mariolki. Natomiast pierwszy ko
stium do „Gołębi” wykonany byłz kartonowych prze
kładek, które znajdują się na paletach w hurtowni che
micznej. Na początku wszystko robiliśmy sami. Głów
nie Igor się tym zajmował: szył, cerował... A teraz, je
żeli potrzebujemy dziwnego stroju na rzecz realizacji 
telewizyjnej, posiłkujemy się zawodowcami.

Puls Niemodlina: Co jest dla was inspi
racją? Skąd czerpiecie pomysły?

Paranienormalni: Tak jak każdy kabaret - z ży
cia. Tylko, że my staramy się szukać indywidualności, 
tego, czego inne kabarety nie zauważają, takich 
„smaczków”. Cieszymy się, gdy ludzie się z nich śmie
ją. Staramy się nie powtarzać i być oryginalnymi. Po
kazujemy to, co nas śmieszy i to jest właśnie fajne, że 
potrafimy tym rozbawić.

Puls Niemodlina: Jeśli chodzi o Mariolkę, 
to obserwujecie kobiety? Od nich czerpiecie 
to, czego potrzebujecie?

Paranienormalni, Igor: Mam w sobie pierwia
stek kobiecy. Dla mnie to łatwość. Czasami jestem po
sądzany o inną orientację, ale mi to nie przeszkadza 
(śmiech). Każdy z nas spotyka takie Mariolki. I tu nie 
chodzi tylko o dziewczyny, ale też ojej męskie odpo
wiedniki. Robert: Pokazujemy to zjawisko w krzywym 
zwierciadle, to nie jest konkretna osoba. Igor: Ale za
częło się jak pracowałem za barem kuchennym, tam 
nasłuchałem się jak jedna drugiej strasznie inten

sywnie opowiadała historię, w której o nic nie chodzi
ło - to było dla mnie zabawne. Robert: Mariolka mia
ła być takim wygłupem jednorazowym. A potem, ze 
względu na oczekiwania, powstawały kolejne części Ma
riolki. Ona trochę ewoluowała.Ta postać może wiele 
powiedzieć.

Puls Niemodlina: Który z występów za- 
padł wam głęboko w pamięć?

Paranienormalni: Pierwszy. Zawsze pamięta 
się pierwszy raz. Ten nasz taki duży występ miał miej
sce wSopocie. W Gdańsku otrzymaliśmy pierwszą na
grodę w „Przeglądzie humoru i satyry" i w związku z tym 
zostaliśmy zaproszeni do Sopotu, do grona zawo
dowców. To było nasze pierwsze spotkanie z kilkutysięcz
ną publicznością. Ale wszystkie występy są fajne, choć 
każdy jest inny, każdy dostarcza innych emocji.

Puls Niemodlina: Do jakich należał dzi
siejszy występ?

Paranienormalni: Bardzo fajny był występ 
w Niemodlinie. Dzięki publiczności udało się „uszyć” 
wiele pobocznych wątków, których nie było do tej po
ry. Pojawiło się wiele rzeczy zupełnie nowych. A występ 
można ocenić po ilości nowych rzeczy w skeczach. A dzi
siaj było tego bardzo dużo, co oznacza, że publiczność 
była świetna! Im więcej energii daje widownia, tym my 
więcej możemy jej spożytkować na scenie. To wyjąt
kowa sprawa dla publiczności, dziś dostała ona coś bar
dzo szczególnego, coś czego nie pokazaliśmy w miej
scowości wczoraj i czego nie pokażemy jutro. Nikt te
go już nie zobaczy, to nie jest do powtórzenia.

Puls Niemodlina: Są jakieś zachowania 
na scenie albo wśród publiczności, które wy
prowadzają was z równowagi?

Paranienormalni: Nigdy nie wiadomo, jak się 
zareaguje. Są różne przypadki. Raz widz wtargnął 
na scenę, potem z niej spadł, złamał sobie nogę. Przy
jechała karetka i publiczność zamiast nas słuchać, pa
trzyła czy tamten żyje. Kiedyś ktoś wszedł na scenę 
i chciał sobie z nami zrobić zdjęcie w trakcie skeczu. 
Albo słychać jakieś prostackie odzywki, a my musimy 
grać dalej - to potrafi troszeczkę wyprowadzić z rów
nowagi.

Puls Niemodlina: A co z wami - rozpra
szacie się wzajemnie na scenie?

Paranienormalni: Na tym polega życie na sce
nie, żebyśmy się bawili i zaskakiwali. Każdy skecz osta
tecznie powstaje dopiero tam. Próbujemy się nawza
jem rozśmieszać i zaskakiwać, zapędzać w kozi róg. Są 
czasem zabawne sytuacje, które doprowadzają do te
go, że skecze ewoluują, idą w fajną stronę. Czasami 
jesteśmy zmęczeni, ale za każdym razem staramy się, 
a przy okazji robimy śmieszne rzeczy.

Puls Niemodlina: Dziękujemy za rozmowę.

Gminny Konkurs Recytatorski
Ośrodek Kultury w Niemodlinie zaprasza 

uczniów szkół gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych 
z gminy Niemodlin do wzięcia udziału w Gminnym 
Konkursie Recytatorskim „Miłość jest wśród nas”.

Konkurs odbędzie się dn. 14 lutego 2012 r., 
(wtorek), o godz. 11.00 w sali konferencyjnej 
Ośrodka Kultury. Regulamin konkursu wraz 
z kartą zgłoszenia znajduje się na stronie inter
netowej: www.okniemodlin.org

Czar Operetki...
Ośrodek Kultury 

w Niemodlinie zaprasza 
na wyjątkowy koncert 
z okazji Dnia Kobiet. To bę
dzie prawdziwie przebo
jowy wieczór z udziałem 
czołowych solistów scen 
operetkowych. Tym razem 
porywa my widzów w kra
inę Operetki i musicalu.

Podczas koncertu artyści zaprezentują naj
słynniejsze arie, czardasze i duety między innymi 
z takich operetek i musicali jak: „Księżniczka Czar
dasza”, „Hrabina Marica”, „Wesoła Wdówka”, 
„My Fair Lady”, jak również przeboje neapoli- 
tańskie, światowe. Koncert okraszony dowcipną 
konferansjerkąJacka Nowosielskiego rozbawi pu
bliczność oraz dostarczy wielu niezapomnia
nych wrażeń. Występują: Naira Ayvazyan - so
pran, Tomasz Urbaniak - tenor.

Koncert odbędzie się 8 marca 2012 r., 
o godz. 19.00 w Ośrodku Kultury w Niemodlinie. 
Bilety już do nabycia w cenie 20/25zł w sekreta
riacie Ośrodka Kultury w Niemodlinie.

Koncert piosenek Marka 
Grechuty i wernisaż prac 
Jacka Frąckiewicza

Scena Młodzieżowa 
Ośrodka Kultury w Niemo
dlinie serdecznie zapra
sza na koncert „Świat 

w obłokach - piosenki 
Marka Grechuty”, który 
odbędzie się 18 marca br. 
(niedziela), o godz. 17.00 
w Ośrodku Kultury w Nie
modlinie.

Podczas koncertu usłyszymy wiele znanych 
piosenek Marka Grechuty m. in., „Świecie nasz”, 

„Dni, których nie znamy”, „Wolność”, „Gaj”, 
„Nie dokazuj” w wykonaniu młodych wokalistów: 
Aleksandry Kalety, Marty Fedorowicz, Magda
leny Skazy, Agnieszki Brzeziny, Doroty Zysiak, Ur
szuli Mazur, Magdaleny Mrożek, Justyny Ada- 
mowskiej, Magdaleny Krzemień i Szymona Kwo- 
czały. Przygotowanie muzyczne: Katarzyna Paszu- 
la-Gryf i Paweł Ostrowski.

Po koncercie odbędzie się wernisaż prac ar
tysty Jacka Frąckiewicza.

Jacek Frąckiewicz - malarz, grafik, ilustrator. 
Brał udział w ponad 450 wystawach w Polsce, Eu
ropie, Azji, Ameryce Południowej i Północnej.

http://www.okniemodlin.org
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Urząd Miejski w Niemodlinie

GMINY NIEMODLIN

Rozmowa „Pulsu Niemodlina” 
z burmistrzem Niemodlina 
Mirosławem Stankiewiczem.

PN: Panie burmistrzu - ostatnio gło
śno było o zamiarze likwidacji szkoły pod
stawowej w Grabinie. Dlaczego wniósł Pan 
projekt uchwały o zamiarze likwidacji tej 
placówki?

Mirosław Stankiewicz: Problem finanso
wania małych szkół wiejskich jest problemem ogól
nopolskim. Jeszcze 10,15 lat temu w Polsce mieliśmy 
o milion uczniów szkół podstawowych więcej niż 
obecnie. Z roku na rok liczba uczniów maleje, szcze
gólnie na obszarach wiejskich. Z roku na rok obcią
żenia budżetów gmin są też coraz większe z uwagi 
na brak odpowiedniej ilości środków z budżetu pań
stwa przekazywanych w formie subwencji oświato
wej. Z roku na rok wynagrodzenia nauczycieli rosną 
niezależnie od możliwości gminnych finansów. Nie 
inaczej jest też w naszej gminie. Coraz większe środ
ki przeznaczamy na funkcjonowanie małych szkół 
wiejskich w Grabinie i w Rogach. W szkole podsta
wowej w Grabinie, w tym roku szkolnym mamy jedy
nie 54 uczniów. W najbliższych pięciu latach sytuacja 
nie będzie lepsza - takie są dane demograficzne. 
Liczba uczniów będzie wynosiła od maksymalnie 58 
do 45 minimalnie. W klasach będzie od 5-ciu do 10-u 
uczniów. W Rogach, w tym samym czasie będzie na
uczanych od 81 do 98 uczniów. Dla porównania do
dam, że w tym samym czasie PSP Gracze będzie liczy
ło od 176 do 193 uczniów, zaś PSP nr 2 w Niemodlinie 
od 147 do189 uczniów. Jeżeli na te liczby uczniów „na
łożymy” odpowiednie środki finansowe, to uzyskamy 
następujące rezultaty w postaci kosztu utrzymania 
jednego ucznia wciągu roku: Grabin - 14.799 zł, Ro
gi - 13.005 zł, Gracze - 9.180 zł, PSP 2 Niemodlin 
- 7.839 zł, PSP 1 Niemodlin 6.337 zł. Uwzględniw
szy zaś otrzymywaną subwencję oświatową, to osta
tecznie gmina dopłaca do jednego ucznia w Grabi
nie 7.664 zł, zaś w PSP nr 1 w Niemodlinie 
jedynie 741 zł. Jak widać z powyższego, utrzymanie 
małych szkół wiejskich jest co najmniej anachronicz
ne, a na pewno nieuzasadnione ekonomicznie. Gdy- 

byjeszcze poziom nauczania w małych szkołach był 
taki sam lub wyższy niż w szkołach dużych, można 
byłoby powiedzieć, że przeznaczamy te środki 
z uwzględnieniem dobra dzieci. Ale przecież tak nie 
jest. W klasach liczących od 5-ciu do 10-ciu uczniów 
wyniki egzaminów końcowych są gorsze, niż w kla
sach liczących od 24 do 30 uczniów. I o tym rozma
wiałem z rodzicami, nauczycielami oraz radnymi 
przed skierowaniem stosownej uchwały o zamiarze 
likwidacji szkoły w Grabinie i połączenia ją ze szko
łą w Rogach. Nikt nie może mi zarzucić, że nie podej
mowałem próby rozmów oraz przekazywania sto
sownych wyliczeń. Muszę wskazywać zagrożenia 
dla finansów gminnych oraz propozycje rozwiązywa
nia problemów. Takie jest moje ustawowe zadanie ja
ko burmistrza. Decyzje ostatecznie należą jednak 
do Rady Miejskiej.

PN: Nie będzie likwidacji szkoły w Gra
binie - tak zdecydowali radni na ostatniej 
sesji. Co dalej będzie się działo z tą szkołą?

Mirosław Stankiewicz: Zostało zawiązane 
stowarzyszenie, które rozważa przejęcie tej szkoły 
od gminy. Radni, kierując się prawdopodobnie za
pewnieniami rodziców, sołtysa i rady sołeckiej, uzna
li, że jest za mało czasu na przejęcie tej szkoły przez 
stowarzyszenie. Jak wynikało z dyskusji przed i pod
czas sesji, decyzję odroczono do przyszłego roku. Tak 
więc szkoła, jako gminna, będzie funkcjonowała co 
najmniej do końca sierpnia 2013 roku, chyba że sto
warzyszenie będzie gotowe szybciej ją przejąć. Mo
ja propozycja połączenia dwóch małych szkół wiej
skich w Grabinie i Rogach w jedną dużą oraz, co 
ważniejsze, relatywnie tańszą szkołę, nie uzyskała po
parcia większości radnych. Nie udało się ich przeko
nać argumentami ekonomicznymi oraz demogra
ficznymi. Tym samym nie będzie znaczących 
oszczędności w tym i następnym roku budżetowym. 
Trudno, takie jest życie. Można byłoby zaoszczędzić 
około 800 tysięcy rocznie i przeznaczyć je na inne, 
nie mniej ważne cele. Mam nadzieję, że radni, któ
rzy głosowali przeciw zamiarowi rozpoczęcia racjo
nalizacji wydatków na oświatę w naszej gminie są 
świadomi podjętej decyzji.

PN: A co z przedszkolem? Radni podję
li uchwałę o zamiarze likwidacji przed
szkola.

Mirosław Stankiewicz: Tak, to prawda. 
Wszystkie głosowania przebiegały „oryginalnie”. 
Najpierw przegłosowano uchwałę o rozwiązaniu ze
społu szkolno-przedszkolnego, później odrzucono 
uchwałę o zamiarze likwidacji szkoły, by na koniec 
przyjąć uchwałę o zamiarze likwidacji przedszkola. 
Niezależnie od intencji radnych podczas głosowań, 
zależało mi i dalej zależy, aby wszystkie dzieci przed
szkolne z Grabina i okolic mogły uczęszczać do wy
remontowanego obiektu szkolno-przedszkolnego 
w Grabinie. Zrobię wszystko, aby tak się stało.

PN: Ostatnio jedna z gazet zapropono
wała, aby w ramach szukania oszczędno
ści w budżecie zlikwidować Ośrodek Kultu
ry w Niemodlinie i zrobić w tym miejscu 
dyskotekę. Jakie jest Pana zdanie na ten 
temat?

Mirosław Stankiewicz: Oszczędności nale
ży poszukiwać wszędzie. Każdą złotówkę przed jej 
wydaniem należy solidnie sprawdzać, czy wydatek 
jest potrzebny. Sąjednakdziedziny funkcjonowania 
gminy, gdzie oszczędności nie powinny być robione 

lub robione bardzo ostrożnie. Do nich zaliczam mię
dzy innymi bezpieczeństwo obywateli, rozwój kultu
ralny i fizyczny dzieci i młodzieży, zabezpieczenie fi
nansowe oraz rzeczowe osób ubogich. Oczywiście to 
nie jest kompletny katalog wszystkich spraw, gdzie 
zastosowanie takzwanych „oszczędności” jest krót
kotrwałe lub obliczone na tani populizm. Pomysł li
kwidacji Ośrodka Kultury jest właśnie takim tanim 
populizmem. Zresztą to nie pierwszy pomysł tej ga
zety. Bodajże miesiąc temu zaproponowała likwida
cję wszystkich placówek oświatowych, a więc szkół 
i przedszkoli oraz przewożenie dzieci do gmin ościen
nych. Jeszcze wcześniej pomysłem „oszczędnościo
wym” było zamknięcie basenu w Lipnie. Prawdopo
dobnie w najbliższym czasie możemy spodziewać się 
kolejnych „nowatorskich” pomysłów.

PN: Jakie są priorytety gminy na bieżą
cy rok?

Mirosław Stankiewicz: Od czterech lat pro
wadzona jest modernizacja gminy. Robimy to tak 
szybko, jak pozwalają na to nasze możliwości finan
sowe. Przecież nasza gmina nie należy do najbogat
szych, a mimo to mamy wiele sukcesów w zakresie 
budowy sieci wodnych i kanalizacyjnych, budowy 
obiektów i urządzeń sportowo-rekreacyjnych, odno
wy zabytków, poprawy stanu środowiska natural
nego. Nie inaczej będzie również w tym roku. Zakoń
czymy budowę kanalizacji Niemodlina etapu V i VI- 
tego, ukończone zostanie największe zadanie, jakim 
jest przebudowa ulic śródmieścia. Powinniśmy rozpo
cząć remonty trzech świetlic wiejskich, a także wyko
nać gruntowny remont sali ślubów, która pamięta 
jeszcze czasy lat sześćdziesiątych ubiegłego wieku. 
Rozpoczynamy również termomodernizację Ośrod
ka Kultury. Z mniejszych zadań to budowa przystan
ku autobusowego przy ulicy Reja, rozpoczęcie projek
towania budowy chodnika w Magnuszowicach oraz 
złożenie wniosku o dofinansowanie budowy kanali
zacji w Wydrowicach. Dużych i małych zadań inwe
stycyjnych w tegorocznym budżecie jest ponad 30. 
Jak widać, pomimo pogarszających się warunków 
zewnętrznych i straszenia wszystkich kryzysem świa
towym, staramy się utrzymać prorozwojowy cha
rakter wy datków budżetowych. Staramy się nadrobić 
zaległości w stosunku do innych gmin, a tym sa
mym realizować oczekiwania mieszkańców. Nieste
ty, nie wszystkim takie tempo zmian odpowiada. Są 
niestety przeciwnicy, którzy różnymi metodami sta
rają się spowolnić zachodzące procesy. Są też i tacy, 
którzy skrytykują nawet najlepsze działania. To powo
duje, że czasami aż ręce opadają....

PN: Panie burmistrzu, skąd wziął się 
pomysł braku organizacji Dni Niemodlina 
oraz dożynek gminnych w tym roku?

Mirosław Stankiewicz: W październiku 
ubiegłego roku Rada Miejska przyjęła uchwały oko- 
łobudżetowe, w tym ustaliła wysokości podatków 
lokalnych. Rada Miejska nie obniżyła w tym czasie 
ceny skupu żyta. Cena ta stanowi podstawę do wy
liczenia wysokości podatku rolnego. Stąd też składa
jąc budżet w połowie listopada do wyliczenia docho
dów budżetowych przyjęliśmy ustalone przez Radę 
wielkości podatków. W międzyczasie, po moich kon
sultacjach z rolnikami na początku grudnia, zapadła 
decyzja obniżenia ceny skupu żyta, a tym samym ob
niżyły się automatycznie dochody z podatku rolnego.

(ciąg dalszy na str. 12)



Rozmowa „Pulsu Niemodlina” 
z burmistrzem Niemodlina 
Mirosławem Stankiewiczem.
(dokończenie ze str. 11)

Brakująca kwota 114 tysięcy złotych musiała 
być pokryta poprzez ograniczenie wydatków. Wiem, 
że dla wielu Czytelników jest to mało zrozumiałe. Jed
nak takie są wymogi i przepisy finansowe. Budżet 
musi być zrównoważony. Podczas debaty budżeto
wej padały różne propozycje szukania oszczędności. 
Między innymi radny Wiesław Pogonowski zapropo
nował, aby nie organizować dożynek i Dni Niemodli
na, zaś radna Zofia Osijewska zaproponowała ogra
niczenie kosztów oświetlenia ulicznego poprzez 
wcześniejsze wyłączanie lamp ulicznych. Ostatecznie 
budżet, po tych zmianach, został przyjęty przez Ra
dę Miejską 22 grudnia. Przyjmując te propozycje 
wyraźnie zaznaczyłem, że jeżeli w trakcie roku poja
wią się inne oszczędności, to do sprawy dożynek 
oraz Dni Niemodlina wrócimy. Nie podjąłem też de
cyzji o wcześniejszym wyłączaniu lamp ulicznych ze 
względu na bezpieczeństwo obywateli.Tutaj poszu
kujemy możliwości ograniczenia kosztów oświetlenia 
ulicznego poprzez uzyskanie niższych cen energii 
elektrycznej, co już częściowo się udało.

PN: Czyli sprawa braku obu imprez nie 
jest do końca przesądzona?

Mirosław Stankiewicz: Tak jak powiedzia
łem wcześniej. Jeżeli pojawią się w trakcie roku do
datkowe możliwości sfinansowania tych imprez, to 
zwrócę się do Rady Miejskiej o stosowne zmiany 
w budżecie tak, aby mogły się one odbyć. Wiem, że 
zarówno Dni Niemodlina, jak i dożynki gminne cie
szą się dużym uznaniem mieszkańców i są po prostu 
przez nich oczekiwane. Będę się starał, aby oczekiwa
nia te zostały spełnione.

PN: Na ostatniej sesji Rady Miejskiej 
poinformował Pan o rozpoczęciu rozmów 
na temat utworzenia specjalnej strefy eko
nomicznej w Niemodlinie. Czy można pro
sić o szczegóły?

Mirosław Stankiewicz: Istnieje w Polsce kil
ka specjalnych stref ekonomicznych (SSE). Gminy, 
poszukując możliwości ograniczenia bezrobocia, 
zachęcają inwestorów różnymi metodami do two
rzenia nowych miejsc pracy. Jednym z takich rozwią
zań jest stworzenie podstrefy SSE. Z reguły ceny 
gruntów w tych podstrefach są bardzo atrakcyjne, 
zaś dodatkowymi zachętami są ulgi podatkowe dla 
potencjalnych inwestorów. Warunki, na jakich firmy 
uzyskują stosowne zwolnienia od podatków są za
warte w stosownych, zwykle poufnych umowach 
pomiędzy przedstawicielami rządu a inwestorami. 
Gminy nie uzyskują wielkich wpływów z tytułu sprze
daży ziemi. Uzyskują natomiast zwiększające się 
dochody w kilka lat później z tytułu podatków lokal
nych oraz z wpływów, z tytułu dochodów z PIT i CIT. 
Początkowo próbowaliśmy trzykrotnie zbyć działkę 
ok. 3 hektarową przy ulicy Opolskiej za cenę odpo
wiadającą wartości rynkowej. Ponieważ nie było 
chętnych na nią, postanowiłem rozpocząć rozmowy 
z Opolskim Centrum Rozwoju Gospodarczego, któ
ra to instytucja pośredniczy w rozmowach dotyczą
cych utworzenia podstrefy. OCRG jest jednostką 
samorządu województwa. Wstępna opinia OCRG 
jest pozytywna. Teraz służby urzędu przygotowują 
stosowne dokumenty aplikacyjne. Tworzenie no
wych miejsc pracy jest kolejnym wyzwaniem dla 
naszej gminy. Jestem przekonany, że i jemu sprosta
my. Oby tylko nasi „sprzymierzeńcy” nie przeszka
dzali, a będzie dobrze.

PN: Dziękuję za rozmowę.

Sprawozdanie Burmistrza Niemodlina
z działalności międzysesyjnej
w okresie od 23 listopada 2011 r. do 25 stycznia 2012 r.

• W dniu 29 listopada 2011 r. Burmistrz spotkał się z przedstawicielami firm oraz rolnikami w spra
wie opinii dotyczących wysokości podatków lokalnych oraz perspektyw działalności w roku 2012.

• W dniu 2 grudnia 2011 r. pod przewodnictwem Burmistrza odbyło się kolejne spotkanie Zespo
łu do spraw oświaty poświęcone planom zmian w funkcjonowaniu niemodlińskiej oświaty.

• W dniu 5 grudnia 2011 r. odbyło się wspólne posiedzenie komisji stałych Rady Miejskiej oraz 
Burmistrza poświęcone projektowi budżetu gminy na 2012 rok.

• W dniu 6 grudnia 2011 r. odbył się doroczny turniej o puchar Burmistrza w tenisie stołowym 
dzieci. Wszystkim organizatorom, a w szczególności działaczom UKS Sokolik składam podziękowania 
za przygotowanie jak zwykle dobrych zawodów sportowych. W tym samym dniu Burmistrz przekazał 
na potrzeby Komisariatu Policji w Niemodlinie sprzęt komputerowy.

• W dniu 7 grudnia 2011 r. z upoważnienia Burmistrza Dyrektor ZEF p. Tadeusz Ziółkowski spo
tkał się z nauczycielami oraz rodzicami ZSP w Grabinie, gdzie przedstawił główne założenia prowadze
nia szkoły przez inne podmioty niż gmina.

• W dniu 15 grudnia 2011 r. odbyło się spotkanie kierownictwa urzędu, na którym dokonano 
analizy wniosków do budżetu wynikających ze spotkań i dyskusji nad budżetem. W tym samym dniu 
z inicjatywy GDDKiA w Opolu odbyło się spotkanie konsultacyjne z mieszkańcami gminy dotyczące 
przedstawienia aktualnego stanu projektowania obwodnicy Niemodlina oraz przedstawienie prze
biegu dróg zbiorczych do nieruchomości, a także zasad wypłaty odszkodowań za grunty zajmowa
ne pod inwestycję.

• W dniu 16 grudnia 2011 r. odbyło się coroczne spotkanie w Szkole Podstawowej w Rogach zwią
zane z wyróżnieniem osób i instytucji, które przyczyniły się do rozwoju tej placówki p.n. „Tade
usze 2011.” W trakcie spotkania Teatr Amatorski działający przy PSP w Rogach przedstawił nową in
scenizację związaną ze zwyczajami Świąt Bożego Narodzenia i Nowego Roku. Wszystkim 
organizatorom tego przedsięwzięcia, a w szczególności pani Dyrektor Jolancie Włoch oraz panuZdzi- 
sławowi Wasylikowi, który wyreżyserował przedstawienie, składam wyrazy uznania.

• W dniu 17 grudnia 2011 r. w Niemodlinie i Opolu odbył się ogólnopolski turniej sędziów piłkar
skich piki nożnej.

• W dniu 19 grudnia 2011 r. Burmistrz spotkał się z Zarządem Gminnym OSP w Niemodlinie, pod
czas którego omówione zostały założenia do budżetu OSP w roku 2012.

• W dniu 20 grudnia 2011 r. Burmistrz spotkał się z Radą Pedagogiczną ZSP w Grabinie. Podczas 
spotkania przedstawiono aktualny stan prac nad reorganizacją niemodlińskiej oświaty wtym perspek
tywami funkcjonowania tej placówki w nowym roku szkolnym.

• W dniu 21 grudnia 2011 r. z udziałem przedstawicieli Opolskiego Konserwatora Zabytków do
konano odbioru zabytkowej lampy gazowej w Niemodlinie. Prace konserwatorskie zostały bardzo wy
soko ocenione przez odbierających ten zabytek po renowacji.

• W dniu 5 stycznia br. gościem Burmistrza byłWicemarszałekWojewództwa Opolskiego pan To
masz Kostuś. Tematem spotkania była sprawa przyspieszenia realizacji płatności za wykonaną kana
lizację w Gościejowicach w ramach PROW oraz ustalenie terminu spotkania Marszałka z Radą Miej
ską w Niemodlinie. (17.02.2012r.)

• W dniu 11 stycznia br. Burmistrz spotkał się z Opolską Kurator Oświaty panią Haliną Bilik i omó
wił aktualne problemy finansowania placówek oświatowych w gminie.

• W dniu 12 stycznia br. Burmistrz podpisał wspólnie ze Skarbnikiem Gminy aneks do umowy na re
nowację lampy gazowej w Rynku w ramach PROW.

• W dniu 13 stycznia br. gościem Burmistrza był dyrektor PUP w Opolu pan Antoni Duda. Pod
czas spotkania omówiono możliwości współdziałania gminy oraz Urzędu Pracy mających na celu ogra
niczenie bezrobocia w gminie.

• W dniu 17 stycznia br. z inicjatywy Burmistrza odbyło się spotkanie z pracownikami Opolskie
go Centrum Rozwoju Gospodarczego, którego tematem była możliwość utworzenia Specjalnej Stre
fy Ekonomicznej w gminie. W tym samym dniu Burmistrz spotkał się z delegacją rodzin polskich z Do
liny na Ukrainie, która przebywała w Niemodlinie na zaproszenie Stowarzyszenia Przyjaciół Ziemi 
Dolińskiej.

• W dniu 20 stycznia br. Burmistrz podpisał porozumienie z Zarządem Powiatu Opolskiego do
tyczącym wspólnego finansowania projektu budowy chodnika w Magnuszowicach.

• W dniu 23 stycznia br. z udziałem Burmistrza odbyły się konsultacje z kupcami niemodlińskimi 
na temat ustalenia miejsc przeznaczonych do sprzedaży oraz ustalenia wysokości opłaty targowej.

• W dniu 24 stycznia br. Burmistrz wziął udział w spotkaniu Komisji Spraw Społecznych z miesz
kańcami Grabina poświęconemu projektowi uchwały o zamiarze likwidacji szkoły w tej miejscowości.

• W dniu 25 stycznia br. Burmistrz spotkał się z rodzicami dzieci przedszkola i szkoły w Grabinie, 
na którym przedstawił założenia projektów uchwał skierowanych do Rady Miejskiej w sprawie zamia
ru likwidacji Zespołu Szkolno-Przedszkolnego. Na spotkaniu omówiono możliwości przekazania do pro
wadzenia szkoły przez lokalne stowarzyszenie utworzone przez rodziców.

Mirosław Stankiewicz
Burmistrz Niemodlina



13

XIX sesja Rady Miejskiej w Niemodlinie

W dniu 22 grudnia 2011r. odbyła się XIX sesja Rady Miejskiej w Niemodlinie, na 
której podjęto następujące uchwały:

• uchwała Nr XIX/114/11 Rady Miejskiej w Niemodlinie z dnia 22 grudnia 2011 r. w sprawie 
uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej.

• uchwała Nr XIX/115/11 Rady Miejskiej w Niemodlinie z dnia 22 grudnia 2011 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu Gminy Niemodlin na rok 2012.

• uchwała Nr XIX/116/11 Rady Miejskiej w Niemodlinie z dnia 22 grudnia 2011 r. w sprawie 
zmian budżetu Gminy Niemodlin na rok 2011.

• uchwała Nr XIX/117/11 Rady Miejskiej w Niemodlinie z dnia 22 grudnia 2012r. zmieniająca 
uchwałę w sprawie zasad przysługiwania diet i zwrotu kosztów podróży dla przewodniczących 
organów jednostek pomocniczych gminy.

• uchwała Nr XIX/118/11 Rady Miejskiej w Niemodlinie z dnia 22 grudnia 2011 r. w sprawie 
zarządzenia poboru opłaty targowej w drodze inkasa, określenia inkasenta tej opłaty i wynagrodzenia 
za inkaso.

• uchwała Nr XIX/119/11 Rady Miejskiej w Niemodlinie z dnia 22 grudnia 2011 r. w sprawie 
przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego.

• uchwała Nr XIX/120/11 Rady Miejskiej w Niemodlinie z dnia 22 grudnia 2011 r. w sprawie 
zatwierdzenia planów pracy stałych komisji Rady Miejskiej.

• uchwała Nr XIX/121/11 Rady Miejskiej w Niemodlinie z dnia 22 grudnia 2011 r. w sprawie 
ustalenia ramowego planu pracy Rady Miejskiej.

XX sesja Rady Miejskiej w Niemodlinie
W dniu 26 stycznia 2012r. odbyła się XX sesja Rady Miejskiej w Niemodlinie, na 

której podjęto następujące uchwały:
• uchwała Nr XX/122/12 Rady Miejskiej w Niemodlinie z dnia 26 stycznia 2012 r. - w sprawie 

zmian budżetu Gminy Niemodlin na rok 2012.
• uchwała Nr XX/123/12 Rady Miejskiej w Niemodlinie z dnia 26 stycznia 2012r. - w sprawie opłat 

za świadczenia w przedszkolach i oddziałach przedszkolnych przy szkołach podstawowych 
prowadzonych przez Gminę Niemodlin oraz czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki w tych 
przedszkolach i oddziałach.

• uchwała Nr XX/124/12 Rady Miejskiej w Niemodlinie z dnia 26 stycznia 2012 r. - w sprawie 
rozwiązania Zespołu Szkolno - Przedszkolnego w Grabinie.

• uchwała Nr XX/125/12 Rady Miejskiej w Niemodlinie z dnia 26 stycznia 2012 r. - w sprawie 
zamiaru likwidacji Publicznego Przedszkola w Grabinie.

• uchwała Nr XX/126/12 Rady Miejskiej w Niemodlinie z dnia 26 stycznia 2012 r. - w sprawie 
zamiaru utworzenia Zespołu Szkół w Graczach.

• uchwała Nr XX/127/12 Rady Miejskiej w Niemodlinie z dnia 26 stycznia 2012 r. - w sprawie 
wystąpienia Gminy Niemodlin ze stowarzyszenia pn. Stowarzyszenie Gmin Polskich Euroregionu 
Pradziad z siedzibą w Prudniku.

• uchwała Nr XX/128/12 Rady Miejskiej w Niemodlinie z dnia 26 stycznia 2012 r. - zmieniająca 
uchwałę w sprawie zasad udzielania dotacji celowych na dofinansowanie przedsięwzięć chroniących 
środowisko.

• uchwała Nr XX/129/12 Rady Miejskiej w Niemodlinie z dnia 26 stycznia 2012 r. - w sprawie 
wyznaczenia miejsc targowych oraz zasad ustalania, poboru, terminów płatności oraz wysokości stawek 
opłaty targowej.

• uchwała Nr XX/130/12 Rady Miejskiej w Niemodlinie z dnia 26 stycznia 2012 r. - zmieniająca 
uchwałę w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych komisji Rady Miejskie.

• uchwała Nr XX/131/12 Rady Miejskiej w Niemodlinie z dnia 26 stycznia 2012 r. - w sprawie 
ustalenia ramowego planu pracy Rady Miejskiej.

• uchwała Nr XX/132/12 Rady Miejskiej w Niemodlinie z dnia 26 stycznia 2012 r. - w sprawie 
skargi na dyrektora jednostki organizacyjnej.

Pełne teksty uchwał RM w wersji elektronicznej można znaleźć w Biuletynie Informacji Publicznej 
na stronie internetowej Urzędu Miejskiego - www.niemodlin.pl, a także zapoznać się z nimi w Biurze 
Rady Miejskiej w Urzędzie Miejskim w Niemodlinie.

UWAGA ROLNICY!
ZWROT PODATKU AKCYZOWEGO 
ZMIANA TERMINÓW SKŁADANIA 
WNIOSKÓW !

Każdy rolnik, który chce odzyskać część pieniędzy 
wydanych na olej napędowy, używany do produkcji rol
nej, powinien zbierać faktury VAT. W terminie od 1 lu
tego 2012 r. do 29 lutego 2012 r. należy złożyć odpo
wiedni wniosek do wójta, burmistrza lub prezydenta 
miasta, wzależności od miejsca położenia gruntów rol
nych wraz z fakturami VAT (lub ich kopiami), stanowią
cymi dowód zakupu oleju napędowego zebranymi 
w okresie od 1 września 2011 r. do 31 stycznia 2012 r.

W terminie od 1 sierpnia 2012 r. do 31 sierp
nia 2012 r. należy złożyć odpowiedni wniosek do wój
ta, burmistrza, prezydenta miasta, w zależności 
od miejsca położenia gruntów rolnych wraz z faktu
rami VAT (lub ich kopiami), stanowiącymi dowód 
zakupu oleju napędowego zebranymi w okresie od 1 
lutego 2012 r. do 31 lipca 2012 r. w ramach limitu 
zwrotu podatku określonego na 2012 r.

Limit zwrotu podatku akcyzowego w 2012 r. 
ustala się mnożąc kwotę 81,70 zł przez ilość hekta
rów użytków rolnych. Pieniądze wypłacane będą 
w terminach:

• 2-30 kwietnia 2012 r. - w przypadku złożenia 
wniosku w pierwszym terminie,

• 1-31 października 2012 r. - w przypadku zło
żenia wniosku w drugim terminie, przelewem na ra
chunek bankowy podany we wniosku lub gotówką 
w kasie Urzędu.

Informacji w powyższej sprawie udzielają pra
cownicy Urzędu:

Agnieszka Bartków - tel. 774606295, wew. 216 

Katarzyna Błaszczyk - tel. 774606295, wew. 234 
Alicja Sewiłło - tel. 774606295, wew. 222

Burmistrz Niemodlina
informuje, że na tablicy ogłoszeń w Urzędzie 

Miejskim w Niemodlinie znajdują się wykazy nie
ruchomości przeznaczonych do zbycia w trybie 
bezprzetargowym: lokali mieszkalnych nr: 3,4,5 
i 6 poł. w budynku nr 38 przy ul. Boh. Powstań Śl. 

w Niemodlinie wraz z udziałem we współwłasno
ści działki nr 429/2; lokalu mieszkalnego nr 2 po
łożonego w klatce nr 4 budynku nr 2-4 przy ul. 
Szewskiej w Niemodlinie wraz z udziałem we 
współwłasności działki nr 528/2, nr 3 poł. w bu
dynku nr 7 przy ul. Boh. Powstań Śl. w Niemodli

nie wraz z udziałem we współwłasności działki 
nr 482/1, nr 6 położonego w klatce nr 3 budyn
ku nr 1-3 przy ul. Mickiewicza w Niemodlinie 
wraz z udziałem we współwłasności działki 
nr 774/1.

Informacji udziela się w pokoju nr 35 tut. 
Urzędu, tel. 774606295 do 7 wew. 209.

Gminny Punkt Konsultacyjny dla osób 
uzależnionych od alkoholu i narkotyków oraz 
dla członków ich rodzin mieści się w Niemo
dlinie przy ul. Bohaterów Powstań Ślą
skich 34 (budynek Biblioteki Publicznej 
- II piętro) i udziela pomocy w zakresie:

• motywowania osób uzależnionych do podjęcia le
czenia,

• informowania o ofertach terapeutycznych w re
gionie i poza nim,

• prowadzenia grupy wsparcia dla rodzin osób 
uzależnionych,

• wsparcia/edukacji osób po zakończonym lecze
niu odwykowym,

• wsparcia/edukacji Dorosłych Dzieci Alkoholików,
• wsparcia/edukacji dla rodziców dzieci i młodzie

ży eksperymentujących z alkoholem lub narkoty
kami i zagrożonych uzależnieniem,

• wsparcia/edukacji dla ofiar przemocy,
• pomocy psychologicznej.

Usługi Punktu są nieodpłatne.

Godziny przyjęć klientów:
Czwartek: od 14.00 do 17.00 - specjalista tera

pii uzależnień; Piątek: (poza przedostatnim piątkiem 
w miesiącu): od 8.30 do 11.30 - instruktor terapii 
uzależnień.

Porady telefoniczne udzielane są w godzinach pra
cy Punktu Konsultacyjnego (nrtel. 77/ 4 606 313).

Psycholog przyjmuje w Ośrodku Pomocy Społecznej 
po uprzednim uzgodnieniu terminu z pracownikiem 
Ośrodka (tel.774607945 w. 21)

Miejsko-Gminna Komisja Rozwiązywa
nia Problemów Alkoholowych przyjmuje intere
santów w przedostatni roboczy piątek każdego miesią
ca w godz. od 15.00 do 18.00 w siedzibie Punktu 
Konsultacyjnego. Wnioski do Komisji można również 
kierować korespondencyjnie na adres Urzędu Miej
skiego w Niemodlinie, ul. Bohaterów Powstań Ślą
skich 37, 49-100 Niemodlin.

http://www.niemodlin.pl


14BIULETYN 
GMINY NIEMODLIN

Stosownie do postanowień Roz
porządzenia Ministra Spraw We
wnętrznych i Administracji oraz 
Ministra Obrony Narodowej 
z dnia 27 października 2011 r. 
w sprawie przeprowadzenia 
kwalifikacji wojskowej w 2012 r. 
(Dz. U. Nr 245, poz. 1463), kwalifi
kacja wojskowa na terytorium 
Rzeczypospolitej Polskiej zosta
nie przeprowadzona w dniach 
od 6 lutego do 30 kwietnia 2012 r.

Termin ogłoszenia kwalifikacji wojskowej na te
rytorium państwa ustalono na dzień 20 stycz
nia 2012 r. Celem kwalifikacji wojskowej jest ustale
nie zdolności do czynnej służby wojskowej osób 
podlegających temu obowiązkowi oraz osób zgłasza
jących się w trybie ochotniczym do pełnienia służby 
wojskowej, które ukończyły 18 rok życia.

Obowiązkowi stawienia się do kwalifikacji woj
skowej w 2012 r. podlegają:

1. mężczyźni urodzeni w 1993 r.;

2. mężczyźni urodzeni w latach 1988—1992, 
którzy nie posiadają określonej kategorii zdolności 
do czynnej służby wojskowej;

3. osoby urodzone w latach 1991-1992, które:
• zostały uznane przez powiatowe komisje le

karskie, ze względu na stan zdrowia, za cza
sowo niezdolne do czynnej służby wojskowej, 
jeżeli okres tej niezdolności upływa przed za
kończeniem kwalifikacji wojskowej,

• zostały uznane przez powiatowe komisje le
karskie, ze względu na stan zdrowia, za cza
sowo niezdolne do czynnej służby wojskowej, 
jeżeli okres tej niezdolności upływa po za
kończeniu kwalifikacji wojskowej i złożyły,

KWALIFIKACJA WOJSKOWA 
w 2012 ROKU

w trybie art. 28 ust. 4 i 4b ustawy z dnia 21 
listopada 1967 r. o powszechnym obowiązku 
obrony Rzeczypospolitej Polskiej, wnioski 
o zmianę kategorii zdolności do czynnej służ
by wojskowej przed zakończeniem kwalifika
cji wojskowej,

• zostały uznane, ze względu na stan zdrowia, 
za zdolne do czynnej służby wojskowej i złoży
ły, wtrybie art. 28 ust. 4b ustawy z dnia 21 li
stopada 1967 r. o powszechnym obowiązku 
obrony Rzeczypospolitej Polskiej, wnioski 
o zmianę kategorii zdolności do czynnej służ
by wojskowej, jeżeli nie zostały przeniesione 
do rezerwy;

4. kobiety urodzone w latach 1988—1993, po
siadające kwalifikacje przydatne do czynnej służby 
wojskowej oraz kobiety pobierające naukę w celu 
uzyskania tych kwalifikacji, które w roku szkolnym 
lub akademickim 2011/2012 kończą naukę 
w szkołach medycznych i weterynaryjnych oraz 
na kierunkach psychologicznych, albo będące stu
dentkami lub absolwentkami tych szkół lub kie
runków, o których mowa w§ 2 rozporządzenia Ra
dy Ministrów z dnia 11 marca 2010 r. w sprawie 
wskazania grup kobiet poddawanych obowiązko
wi stawienia się do kwalifikacji wojskowej (Dz. U. 
Nr 54 poz. 321);

5. osoby, które ukończyły 18 lat i zgłosiły się 
ochotniczo do pełnienia służby wojskowej, jeżeli nie 
posiadają określonej kategorii zdolności do czynnej 
służby wojskowej.

Kwalifikacja wojskowa dla gminy Niemodlin 
przeprowadzona zostanie w dniach 20-22 luty 2012 
w siedzibie Powiatowej Komisji Lekarskiej nr 2 
w Opolu - Dom Katechetyczny przy Parafii Podwyż
szenia Krzyża Świętego ul. Katedralna 4 (plac 

przy Katedrze). Osoby wezwane do kwalifikacji woj
skowej są obowiązane zgłosić się na wezwanie 
w miejscu i terminie określonym w wezwaniu.

Kwalifikacja dla Powiatu Opolskiego trwa od 14 
lutego do 29 marca 2012r. w siedzibie j/w, mieszkań
cy gminy Niemodlin w przypadku niemożności sta
wiennictwa w wyznaczonym terminie tj. 20-22 lute
go br. mogą się stawić w dniach trwania kwalifikacji 
dla powiatu.

Osoba stawiająca się do kwalifikacji wojskowej 
winna przedstawić:

1. fotografię o wymiarach 3x4 bez nakrycia gło
wy

2. dokument stwierdzający poziom wykształce
nia /świadectwo szkolne itp./

3. dokument stwierdzający pobieranie nauki 
/gdy nadal się kształci/

4. dokumenty lekarskie dotyczące zmian wsta
nie zdrowia /zaświadczenia o stanie zdrowia, 
zwłaszcza dotyczące chorób oczu/

5. dowód osobisty; prawo jazdy

Informacje w sprawie przeprowadzenia kwalifi
kacji wojskowej 2012 można uzyskać w siedzibie 
Urzędu Miejskiego w Niemodlinie, ul. Bohaterów 
Powstań Śląskich 37 - III piętro, pok. 63; tele

fon 77 4606 295 w. 218 lub 784 337 582.

Rewolucja „śmieciowa”
Realizowany obecnie system 
zbierania i gospodarowania 
odpadami komunalnymi nie 
sprawdził się w stopniu powo
dującym zaprzestanie po
wstawania „dzikich wysypisk” 
czy osiąganie założonych po
ziomów segregacji. Gminy nie 
są w stanie zapanować 
nad prawidłową gospodarką 
odpadami. Są osoby nie po
siadające umów na odbiór od
padów, twierdząc, że odpa
dów nie wytwarzają bo np. 
palą je w piecu.

W dniu 1 stycznia 2012 r. weszły w życie, za
warte w ustawie o utrzymaniu czystości i porząd
ku w gminach, nowe przepisy dotyczące postępo
wania z odpadami komunalnymi wytwarzanymi 
przez mieszkańców. Zmiany te podyktowane są 
koniecznością wprowadzenia takich standardów 
gospodarowania odpadami, jakie obowiązują 
w Unii Europejskiej i uczynią Polskę wolną od „dzi
kich wysypisk”.

Od 1 stycznia br. gmina w ciągu 18 miesię
cy musi wprowadzić nowy system gospodarki od
padami komunalnymi. Wprowadzany sposób 
na zagospodarowanie odpadów to metoda, któ
ra sprawdziła się już z powodzeniem w większo
ści krajów europejskich. Nowe rozwiązania pro
mują czystość wymaganą od każdego 
mieszkańca. Gmina jest odpowiedzialna za go
spodarowanie odpadami wytworzonymi na ca
łym jej terenie. Gmina ustali stawkę i sposób na

liczania opłaty za odbieranie odpadów, a także 
tryb sposób i częstotliwośćjej wnoszenia. Opłata 
za odbiór odpadów posegregowanych będzie 
obowiązkowo niższa niż za odbiór odpadów zmie
szanych. Sposób naliczania stawki za odbiór od
padów sprawi, że nikomu nie będzie opłacało się 
podrzucać śmieci do lasu lub rowu. Zniknie też po
wód, żeby śmieci pozbywać się przez spalanie 
w piecach - co jest niezgodne z prawem i stano
wi niebezpieczny problem dla zdrowia ludzi.

Dotychczasowe zasady gospodarowania od
padami, na podstawie posiadanych umów z fir
mami wywozowymi, będą funkcjonowały najpóź
niej do 30 czerwca 2013r.

Gmina ma obowiązek przeprowadzić kampa
nię informującą swoich mieszkańców o sposobie 
wdrażania nowych zasad gospodarki odpada
mi, stąd w kolejnych wydaniach „Pulsu Niemodli
na” będą ukazywały się aktualne informacje 
o wdrażaniu nowego systemu gospodarowania 
odpadami.

Opracował:
Walerian Kaliński

Z-ca Naczelnika Wydz. RŚN.
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Budżet gminy został przyjęty
Tuż przed świętami, w dniu 22 grud

nia 2011 r., odbyła się XIX sesja Rady Miej
skiej w Niemodlinie.

W porządku obrad znalazło się procedowanie 
uchwały dotyczącej budżetu gminy Niemodlin 
na 2012 r. Po wysłuchaniu opinii Regionalnej Izby Ob
rachunkowej i wystąpieniu burmistrza Niemodlina 
miała miejsce dyskusja zebranych na sesji radnych.

Ze względu na ograniczone środki, jakimi dyspo
nować będzie gmina w roku 2012 i skutki ogólno
światowego kryzysu, które będą odczuwalne w ca
łym kraju, projekt budżetu jest dostosowany możliwie 
najpełniej do najbardziej pilnych potrzeb. Projekt 
budżetu w przedstawionej formie i z wniesionymi au
topoprawkami znalazł poparcie członków Rady Miej
skiej w Niemodlinie, przy jednym głosie sprzeciwu.

Katarzyna Knieja

„Dzikie” wysypiska śmieci i ich 
oddziaływanie na otoczenie

Nasza gmina nieustannie boryka się z proble
mem powstających „dzikich” wysypiskśmieci. Każde
go roku powstają kolejne, nowe miejsca nielegalne
go składowania różnego rodzaju odpadów 
- na obrzeżach sołectw, w pobliżu mało uczęszcza
nych dróg, na skraju lasów, a nawet na brzegach 
rzek. Wyrzuca się tam praktycznie wszystko, co nie 
jest już potrzebne, nie zwracając uwagi na szkodli
wy wpływ odpadów na środowisko, a także na nas 
samych. „Dzikie” wysypiska śmieci to nie tylko dowód 
braku kultury. Są one poważnym zagrożeniem dla 
gleby, wody, powietrza, dla ludzi i zwierząt.

„Dzikie” wysypiska powodują często poważne 
skażenie gleby i wody. Deszcz padający na nie wymy
wa z odpadów różnego rodzaju trucizny i toksyny, 
przenosi je do gleby, do wód gruntowych i powierzch
niowych. Stają się wylęgarnią wielu chorobotwór
czych bakterii, a także groźnych grzybów, a tym sa
mym siedliskiem wielu chorób. Istotne jest również 
to, że szpecą nasz piękny krajobraz i wystawiają 
nam, mieszkańcom gminy, niechlubne świadectwo.

Za likwidację „dzikich” wysypisk odpowiada gmi
na. Walka z nimi, a właściwie z osobami, które przy
wożą śmieci, nie jest jednak łatwa. Objeżdżając na
szą gminę ujawniamy kolejne nielegalne wysypiska 
śmieci. Ostatnio takie zlokalizowaliśmy w rejonie 
basenu kąpielowego w Lipnie. Szczególnie wiosną są 
one bardziej widoczne - nie są jeszcze zarośnięte 
przez rośliny. Jeśli ustalimy sprawców, to na te oso
by czeka mandat w wysokości 500 złotych lub wię
cej, jeżeli sprawa trafi do sądu.

Warto zapamiętać, że:
• pieluszki jednorazowe rozkładają się po

nad 500 lat,
• rzucona w lesie butelka plastikowa rozłoży 

się w ziemi po 500 latach (a może nigdy?),
• guma do żucia potrzebuje, aby się rozłożyć, 5 

lat,
• niedopałki papierosów rozkładane są po 2 

latach,
• porzucona gazeta potrzebuje od 2 do 12 mie

sięcy, aby całkowicie się rozłożyć,
• aluminiowa puszka będzie istniała jeszcze 

po kilku tysiącach lat!
• 1 litr zużytego oleju silnikowego wylany do rze

ki lub kanalizacji może skazić nawet milion li
trów wody!

Jeżeli więc widzisz takie podrzuty i znasz spraw
cę skontaktuj się z Urzędem Miejskim w Niemodlinie 
- telefon 77 4606 295 wew. 218 lub 222.

Jednocześnie informujemy, że od początku 2012 
roku w Polsce obowiązuje nowa ustawa o utrzyma
niu czystości i porządku w gminach, czyli tzw. „rewo
lucja śmieciowa”. Nasz kraj dołączył tym samym 
do europejskiego standardu zagospodarowania 
śmieci komunalnych. Nowe przepisy powinny wejść 
w życie na terenie całej Polski najpóźniej do poło
wy 2013 r. Do tego czasu samorządy muszą wdro
żyć nowe systemy zagospodarowania odpadów. 
Dzięki temu rozwiązaniu, za porządek na terenie da
nej gminy odpowiadać będą władze samorządowe, 
a nie indywidualni właściciele nieruchomości, którzy 
często o porządek po prostu nie dbają.

Wprowadzone rozwiązania narzucają samo
rządom nowe obowiązki i kompetencje - przepisy te 
mają promować czystość i odpowiedzialność gminy 
za wszystkie odpady z jej terenu oraz od każdego 
mieszkańca. Dla osób segregujących śmieci na pla
stik, szkło i papier przewidziane będą obowiązkowo 
niższe rachunki - stosowanie selektywnej zbiórki od
padów będzie się zatem opłacać.

GCR UM w Niemodlinie 
Straż Miejska

Promocja albumu „Przyroda 
Borów Niemodlińskich”

26 stycznia br. 
w Technikum Leśnym 
w Tułowicach odbyła 
się promocja albumu 
fotograficznego „Przy
roda Borów Niemo
dlińskich”. Jest to 
pierwsza tego typu pu

blikacja w województwie opolskim traktu
jąca Bory Niemodlińskie jako całość. Wy
dawcą książki jest LGD Partnerstwo Borów 
Niemodlińskich.

Daniel Podobiński

Poza zdjęciami znajdziemy w książce tekst au
torstwa dr. Krzysztofa Spałka, który również był 
obecny na spotkaniu w Tułowicach. Jak mówi wy
dawca, album został dedykowany pamięci dr. Stani
sława Mazura, nadleśniczego Nadleśnictwa Tułowi
ce, zmarłego w roku 2003. Sylwetkę dr. Mazura 
zaprezentował na spotkaniu w Technikum Leśnym 
Wiesław Pogonowski.

Książkę wydaną w nakładzie 1000 egzemplarzy 
można było otrzymać bezpłatnie podczas promocji 
oraz w biurze Partnerstwa Borów Niemodlińskich.

Daniel Podobiński

Konkurs dla szkół z gmin 
Borów Niemodlińskich 
„Saga Ludzi lasu” - legendy 
z Borów Niemodlińskich

Partnerstwo Borów Niemodlińskich 
ogłasza konkurs dla uczniów klas VI, I
-III Gimnazjów oraz uczniów szkół ponad- 
gimnazjalnych z terenu Borów Niemodliń
skich (gm. Dąbrowa, Niemodlin, Tułowice, 
Komprachcice, Łambinowice, Prószków, 
Strzeleczki, Korfantów i Biała) na legendy 
z Borów Niemodlińskich.

Celem konkursu jest zgromadzenie jak najwięk
szej ilości legend z terenu Borów Niemodlińskich 
oraz wydanie ich w formie publikacji „Saga ludzi la
su”. Uczestnik konkursu może złożyć maksymalnie 3 
prace literackie lub literacko-plastyczne, wykonane 
samodzielnie, nie nagradzane w innych konkursach. 
Każda praca będzie traktowana jako oddzielne zgło
szenie. Treścią opowiadania powinna być legenda 
spisana w oparciu o wspomnienia lub opowiadania 
funkcjonujące wdanej okolicy.Tematyką legend i po
dań mogą być: wydarzenia historyczne, postaci hi
storyczne, demony (diabły, duchy, topielce), historie 
związane z karczmami, kuźniami, młynami, pocho
dzenie nazw miejsc (wsi, przysiółków, rzek, pól, łąk), 
zamki, grody, ruiny, historie związane z budową ko
ściołów, stawianiem kapliczek, choroby, zarazy, klę
ski głodu, powodzie, pożary, wody, rzeki, strumienie, 
drzewa, kamienie, góry, wzniesienia.

Prace należy zgłaszać do 15 czerwca 2012 r. 
do biura Partnerstwa Borów Niemodlińskich 
przy ul. Bohaterów Powstań Śląskich 34 w Niemo
dlinie. Na laureatów czekają nagrody rzeczowe 
o wartościach: I miejsce: 500,00 zł, II miej
sce: 300,00 zł, III miejsce: 200,00 zł oraz3 wyróż
nienia rzeczowe po 100,00 zł każde. Wszelkich in
formacji udziela: Daniel Podobińśki, 
tel. 77 4606 351. Regulamin konkursowy wraz 
z formularzem zgłoszeniowym do pobrania ze stro
ny www.boryniemodlinskie.pl.

Daniel Podobiński

http://www.boryniemodlinskie.pl
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Nowa wiata przystankowa
W dniu 27 stycznia br. zakończono realizację zadania inwestycyjnego po

legającego na utwardzeniu placu i posadowienie na nim wiaty przystankowej 
przy ul. Reja w Niemodlinie. Inwestycja zrealizowana została z budżetu gminy 
Niemodlin. Wykonawcą zadania był Zakład Budowlany REM-BUD z Niemodli
na, który utwardził plac pod wiatą, a inwestorem gmina Niemodlin.

Red.

Oświadczenie Burmistrza Niemodlina
W związku z informacjami medialnymi dotyczącymi inwestycji na terenie by

łego dworca PKS w Niemodlinie oświadczam, że Gmina Niemodlin nie miała żad
nego wpływu, ani też interesu prawnego do wyrażenia zgody na zabudowę pla
cu PKS w Niemodlinie. Teren PKS nigdy nie był własnością Gminy Niemodlin. 
Burmistrz Niemodlina w celu utrzymania funkcji dworca autobusowego wystę
pował do Ministra Skarbu i Zarządu PKS S. A w Opolu o komunalizację na rzecz 
Gminy Niemodlin przedmiotowej działki. Niestety odpowiedzi były negatywne. 
Teren byłego dworca przy ulicy Parkowej, na której prowadzona jest przedmio
towa inwestycja, stanowił własność Skarbu Państwa, który sprzedał ją prywat
nemu inwestorowi. Nowy inwestor rozpoczął prace budowlane na podstawie de
cyzji - pozwolenie na budowę wydanej przez Starostę Opolskiego.

Na etapie sprzedaży przez Skarb Państwa w/w działki, Burmistrz Niemodli
na informował Ministra Skarbu oraz Zarząd PKS o podstawowej funkcji działki, 
jaką jest rola dworca i obsługa pasażerów w komunikacji samochodowej. Rów
nież na etapie wydawania decyzji pozwolenia na budowę przez Starostę Opolskie
go, Gmina Niemodlin wniosła zastrzeżenia co do możliwości realizacji inwesty
cji, w kontekście zapisów Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego.

Burmistrz Niemodlina
Mirosław Stankiewicz

Opłaty w przedszkolach
W dniu 26 stycznia 2012 roku Rada Miejska w Niemodlinie 

podjęła uchwałę w sprawie opłat za świadczenia w przedszkolach 
i oddziałach przedszkolnych przy szkołach podstawowych prowa
dzonych przez gminę Niemodlin oraz czasu bezpłatnego naucza
nia, wychowania i opieki w tych przedszkolach i oddziałach.

Art. 14 ust. 5 ustawy o systemie oświaty zawiera upoważnienie dla Rady 
Gminy odnośnie ustalenia opłat za świadczenia prowadzonych przez gminę 
przedszkoli w zakresie wykraczającym poza obowiązek bezpłatnego nauczania 
i wychowania obejmującego podstawę programową, realizowaną w przedszko
lach w godzinach od 8.00 do 13.00.

Na podstawie wykonania wydatków w 2011 roku oraz przewidywanego 
wzrostu kosztów osobowych i rzeczowych w 2012 roku ustalono nową odpłat
ność za pobyt dzieci w przedszkolach.

W podjętej uchwale zmieniono formułę odpłatności. Opłata pobierana bę
dzie za każdą godzinę pobytu dziecka w przedszkolu ponad realizację podsta
wy programowej. Ustalenie godzinowego pobierania opłat umożliwia rodzi
com (prawnym opiekunom) wnoszenie opłaty za faktyczny czas pobytu dziecka 
w przedszkolu, zgodnie ze założoną deklaracją.

Godzinowa wysokość opłaty pomnożona przez ilość godzin i dni poby
tu dziecka w przedszkolu stanowi opłatę miesięczną według następujące
go wyliczenia:

1) za 1 godzinę pobytu (1 godz. x 5,45 zł/godz. x ilość dni)
2) za 2 godziny pobytu (2 godz. x 3,87 zł/godz. x ilość dni)
3) za 3 godziny pobytu (3 godz. x 2,73 zł/godz. x ilość dni)
4) za 4 godziny pobytu (4 godz. x 2,15 zł/godz. x ilość dni)
5) za 5 godzin pobytu (5 godz. x 1,81 zł/godz. x ilość dni)
6) za 6 godzin pobytu (6 godz. x 1,59 zł/godz. x ilość dni).
Opłatę pobierać się będzie z góry do 10. dnia każdego miesiąca z założe

niem, że miesiąc liczy 22 dni robocze. Opłata będzie podlegała zwrotowi propor
cjonalnie do czasu nieobecności dziecka w przedszkolu.

Małgorzata Kochanek
Z-ca dyrektora ZEFO

Spotkanie z wicemarszałkiem
W dniu 17 lutego 2012 r., o godz. 14.00 w sali ob

rad Rady Miejskiej w Niemodlinie odbędzie się spotka
nie wicemarszałka Województwa Opolskiego Toma
sza Kostusia z Radą Miejską w Niemodlinie.

Trzymamy rękę na pulsie
• 20 grudnia 2011 r. w Niemodlinie na ul. 

Drzymały funkcjonariusze SPPP w Opolu zatrzy
mali mężczyznę, lat 55 (zam. N. pow. Opole), któ
ry kierował rowerem w stanie nietrzeźwym.

• 20 i 21 grudnia 2011 r. w Niemodlinie 
na ulicy 700-lecia Niemodlina nieznany sprawca 
odginając blachę ze ściany włamał się do kurnika, 
z którego skradł 30 kur szkodę firmy MAIA POL
SKA. Straty oszacowano na 3,6 tys. zł.

• 22 grudnia 2011 r. w Sadach policjanci 
z KP Niemodlin zatrzymali nietrzeźwego mężczyznę, lat 63 (zam. P. powiat Głub
czyce), który kierował rowerem.

• 23 grudnia 2011 r. w Graczach na ulicy Niemodlińskiej patrol SPPP za
trzymał nietrzeźwego mężczyznę, lat 34 (zam. M. powiat Opole), który kierował
rowerem.

• 30 grudnia 2011 r. w Niemodlinie na rynku policjanci SPPP KW w Opo
lu zatrzymali nietrzeźwego mężczyznę, lat 31 (zam N. powiat Opole), który kie
rował samochodem.

• 30 grudnia. 2011 r. w Niemodlinie na ulicy Podgórnej patrol SPPP KWP 
w Opolu zatrzymał nietrzeźwego mężczyznę, lat 56,(zam. N. powiat Opole), któ
ry kierował rowerem.

• 4 stycznia 2012 r. na ulicy Wojska Polskiego w Niemodlinie policjanci z KP 
w Niemodlinie zatrzymali nietrzeźwego mężczyznę, lat 28 (zam.T. powiat Opo
le), który kierował rowerem.

• 5 stycznia 2012 r. w miejscowości Wydrowice patrol z KP w Niemodlinie 
zatrzymał nietrzeźwego mężczyznę, lat. 30 (zam. w pow. Opole), który kierował 
rowerem.

• 7 stycznia 2012 r. w miejscowości Michałówek N/n sprawca z ciągnika 
rolniczego skradłdwa akumulatory na szkodę Piotra B.-straty 600zł.

Zebrał: Michał Graczyk

GABINET 
STOMATOLOGICZNY 

Niemodlin, ul. Wojska Polskiego 5 
(budynek miejskiej przychodni)* I piętro, pok. 20 

lek. dent. Monika Kozieł
Usługi w zakresie: 

profilaktyka stomatologiczna • stomatologia zachowawcza • choroby 
błon śluzowych • chirurgia stomatologiczna • protetyka (pełny zakres)

Godziny przyjęć: pon., wt., czw., piąt.: 14: 00-18: 00
środa: 9: 00-13: 00

Rejestracja pod nr tel. 692-712-944
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Złota Para
Już po raz drugi redakcja kwartalnika „Modny Ślub” wyróżni

ła najbardziej popularne firmy branży ślubno-weselnej. W katego
rii „Florystyka-kwiaty” statuetkę otrzymała Firma „Sonia” z Nie
modlina. Wyróżnienie odebrali właściciele - Państwo Elżbieta 
i Grzegorz Krawczukowie.

Czerwona Torebka w Niemodlinie
Obiekt w Niemodlinie, przy ul. Opolskiej, powstaje w ramach 

platformy dla handlu detalicznego Czerwona Torebka. Obecnie 
trwa budowa obiektu. Jej zakończenie jest wstępnie planowane 
na pierwszy kwartał 2012 roku.

Planowana inwestycja to jednokondygnacyjny obiekt handlowy, złożony z 11 
modułów o powierzchni około 60 m2 każdy, które można łączyć w celu uzyska
nia optymalnej wielkości dla potencjalnego najemcy. Powierzchnia użytkowa 
obiektu wyniesie 643 m2. Każdy z lokali będzie miał odrębne wejście bezpośred
nio z przestronnego parkingu.

Obecnie trwa proces komercjalizacji obiektu. W zależności od specyfiki i po
tencjału danej lokalizacji, wśród najemców znajdą się zarówno sieci popularnych, 
ogólnopolskich marek, jak również regionalni przedsiębiorcy. Firma chętnie 
podejmie rozmowy na temat współpracy w zakresie wynajmu powierzchni han
dlowych z przedstawicielami różnych branż, takich jak: mały sklep spożywczy, 
mięso i wędliny, owoce i warzywa, ryby, drogeria, obuwie i odzież czy apteka (pe
łen wykaz branż znajduje się na stronie www.czerwonatorebka.pl). Wszyscy za
interesowani mogą kontaktować się pod numerem telefonu: 693 148 473.

Red.

Na uroczystości, która odbyła się w restauracji Salomon w Opolu, pojawili 

się przedstawiciele wyróżnionych firm oraz przedstawiciele branży artystycznej. 
Galę prowadził znany prezenter radiowy Jacek Koleśnik.

Firma „Sonia” z Niemodlina, istniejąca już od 20 lat, prowadzi gospodarstwo 
ogrodnicze, które specjalizuje się w produkcji róż. Obecnie państwo Krawczuko
wie prowadzą trzy kwiaciarnie. Oprócz zatrudniania pracowników, zajmują się 
szkoleniami uczniów szkół zawodowych w specjalności sprzedawca-florysta. Po
nadto kwiaciarnia należy dojednej z najlepszych organizacji kwiaciarskich zrze
szonych w Poczcie Kwiatowej, która świadczy usługi na najwyższym poziomie 
na obszarze całego świata.

Należy podkreślić, że „Sonia” z Niemodlina została doceniona już w zeszło
rocznej edycji plebiscytu „Modnego ślubu”, a kolejna statuetka „Złotej Pary” dum
nie prezentuje się w kwiaciarni Państwa Krawczuków.

Red.

BANK SPÓŁDZIELCZY /BT Grupa BPS
W NAMYSŁOWIE B«Ma Spóktołtcw t Bank BPS

Plac Wolności 12
46-100 Namysłów 
tel./fax +48 /77/410 91 00 
bank@bsnamyslow.com.pl

Szanowni Klienci,
Zarząd Banku Spółdzielczego w Namysłowie zawiadamia, że z dniem 1 stycznia 

2012 roku dokonał się proces połączenia Banku Spółdzielczego w Branicach z Ban
kiem Spółdzielczym w Namysłowie, gdzie bankiem przejmującym jest Bank Spół
dzielczy w Namysłowie.

Bank Spółdzielczy w Branicach z dniem 1 stycznia 2012 roku stał się Oddziałem 
Banku Spółdzielczego w Namysłowie. Bank Spółdzielczy w Namysłowie stał się na
stępcą prawnym i przejął wszystkie prawa i obowiązki Banku Spółdzielczego w Bra
nicach.

Zapraszamy do korzystania z naszych usług.
Szczegółowych informacji udzielają Pracownicy Banku.

www.bsnamyslow.com.pl

Geodezja Niemodlin
ul. Opolska 54
(obok hotelu Domino)

inż. Sławomir Simiński 
tel. +48 608 635 411 
biuro tel. 77/ 556 09 10

geodeta@geodetauprawniony. pl 
www. geodetauprawniony. pl

geodezja

G
Wykwalifikowana kadra, 
wieloletnie doświadczenie, 
nowoczesny sprzęt - dzięki 
temu obecnie realizujemy 
największe projekty w szczególności tereny gmin:
województwie. Pomagamy Opole, Prószków, Dąbrowa,
wszystkim. ' Tułowice Niemodlin

Geodezja jest naszą pasją 
od 1994 roku. Obsługujemy 
od lat klientów z obszaru 
powiatu opolskiego, a w

Tułowice, Niemodlin.

Geodezja Niemodlin ul. Opolska 54 (obok Hotelu Domino)

.■
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http://www.czerwonatorebka.pl
mailto:bank@bsnamyslow.com.pl
http://www.bsnamyslow.com.pl
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4 OFERTA OŚRODKA 
KULTURY W NIEMODLINIE

W Ośrodku Kultury w Niemodli
nie organizowane sq zajęcia 
kulturalne dla wszystkich grup 
wiekowych. Nabór trwa przez 
cały rok.

Zapraszamy do zapoznania się z aktualną ofer
tą zajęć kulturalnych i zachęcamy do korzystania 
z niej. W naszej ofercie znajdują się zajęcia plastycz
ne, dziennikarskie, teatralne, taneczne i muzyczne
- nauka gry na instrumentach, próby zespołów mu
zycznych, Studio Piosenki, Scena Młodzieżowa
- wszystkie prowadzone w różnych grupach wieko
wych i indywidulanie.

Zapraszamy także do odwiedzania naszej stro
ny internetowej www.okniemodlin.org, gdzie można 
odnaleźć bieżące informacje, relacje i zapowiedzi wy
darzeń kulturalnych.

Katarzyna Paszula-Gryf
Dyrektor Ośrodka Kultury w Niemodlinie

Scena Młodzieżowa

Prowadzenie: Katarzyna Paszula-Gryf 
i Paweł Ostrowski

Katarzyna Paszula- 
-Gryf - absolwentka Wy
działu Historyczno-Pedago
gicznego Uniwersytetu 
Opolskiego, kierunek histo
ria. Ukończyła studia pody
plomowe: Kształcenie zinte
growane i muzyka oraz 
Organizacja i Zarządzanie 
Oświatą. W2005 roku zaini
cjowała Ogólnopolski Kon- 

kurs na Interpretację Piosenek Agnieszki Osieckiej
„Oceany”. Organizator wielu występów swoich pod
opiecznych oraz młodzieżowych warsztatów wokal
nych (z Elżbietą Zapendowską i Katarzyną Groniec).

Z muzyką jestem związana od dziecka. To wła
śnie w Ognisku Muzycznym działającym w obiekcie 
Ośrodka Kultury w Niemodlinie rozpoczęłam swoje 
pierwsze lekcje gry na skrzypcach pod kierunkiem p. 
Stanisława Śliwińskiego. Na pianinie grałam od 7-go 
roku życia, a pierwszych lekcji udzielał mi ta to. Na
stępnie naukę gry na fortepianie kontynuowałam 
w Ognisku Muzycznym. Od szóstej klasy szkoły pod
stawowej aż do matury uczęszczałam do Szkoły 
Muzycznej I, a następnie II stopnia im. Fryderyka 
Chopina w Opolu, do klasy skrzypiec. Po ukończeniu 
studiów na mojej drodze ponownie pojawiła się mu
zyka i przygoda z piosenką. Zostałam zatrudniona 
w gimnazjum, w którym prowadziłam również koło 
muzyczne. W czasie tych zajęć zajmowałam się 
emisją głosu, interpretacją piosenek, organizacją 
wyjazdów na konkursy muzyczne i szkolnych koncer
tów. Od 2008 roku jako instruktor prowadziłam Stu
dio Piosenki w Ośrodku Kultury w Niemodlinie.

Obecnie, mimo wielu obowiązków, prowadzę za
jęcia Sceny Młodzieżowej. Pracuję z najstarszą grupą 
naszych wokalistów nad interpretacją piosenek, 
wspólnie szukamy pomysłów na ich wykonanie. 
W trakcie zajęć współpracuję z pianistą - Pawłem 
Ostrowskim, którego zadaniem jest aranżacja wy

branych przez nas utworów i oczywiście akompania
ment. Wraz z podopiecznymi bierzemy udział w festi
walach, konkursach muzycznych, organizujemy kon
certy, recitale. Obecnie wspólnie pracujemy 
nad projektem muzycznym „Świat w obłokach”, czy
li piosenki Marka Grechuty, którego podsumowanie 
będzie miało miejsce w marcu br. w Ośrodku Kultury.

Zajęcia Sceny Młodzieżowej odbywają się 
w środy od godz. 14.00 - 20.00.

Zajęcia plastyczne

Prowadzenie: Michał Graczyk
Michał Graczyk - ry
sownik, satyryk, instruktor 
plastyki w Ośrodku Kultury 
w Niemodlinie. CzłonekZa- 
rządu Stowarzyszenia Pol
skich Artystów Karykatury. 
Brał udział w ponad 500 
wystawach pokonkurso
wych i zbiorowych w 60 
krajach świata. W 2003 ro
ku ustanowił pierwszy 

na świecie rekord w ryzowaniu non-stop 24 godzi
ny, za który został nagrodzony statuetką „Eryka” 
przez Muzeum Karykatury. Opublikował3,5 tys. ry-
sunków satyrycznych w prasie ogólnopolskiej i re
gionalnej. Jego prace znalazły się dwukrotnie w al
bumie Word Press Cartoon, poświęconym 
najlepszym rysunkom prasowym świata. Współ
twórca i Komisarz Konkursu Satyrycznego „Kar- 
pik”. Na co dzień przekonuje dzieci, że warto ma
lować świat wszystkimi barwami tęczy, uczy ich 
wrażliwości na kolor i sztukę.

W Niemodlinie są takie same dzieci jak w No
wym Yorku, Teheranie, Moskwie czy Berlinie - spon
taniczne, pełne pomysłów, o różnych temperamen
tach i różnej wrażliwości. Są ciekawe świata, bystre, 
inteligentne i wielu to naprawdę pasjonaci tego, co 
robią! Nie są jeszcze zmaniero wani, tak jak starsi, 
i nie są skażeni pewnymi nawykami, więc wszystko, 
co tworzą robią autentycznie i szczerze. To prawdzi
wi mali artyści, którym należy się wielki szacunek 
za całokształt.

Na zajęcia zapraszam od poniedziałku 
do piątku, o godz. 13.00-15.30.

Zajęcia teatralne

Prowadzenie: Małgorzata Dolak
Małgorzata Dolak
- absolwentka Wydziału 
Polonistyki Uniwersytetu 
Opolskiego, ukończone 
Państwowe Studium Kultu
ralno - Oświatowe w Opo
lu o specjalizacji teatralnej. 
Współpracę z Ośrodkiem 
Kultury rozpoczęła od ro
ku 1999, kiedy zaczęła pra
cę w Publicznym Gimna

zjum w Niemodlinie jako nauczyciel - polonista. 
Od dwóch lat prowadzi zajęcia teatralne jako in
struktor w Ośrodku Kultury. Grupa młodych adep
tów sztuki kreowania wystawiła w tym czasie na
stępujące spektakle: „Z życia narkomanów”

- spektakl profilaktyczny dla młodzieży i dorosłych 
poruszający problemy uzależnienia i samotności 
w tłumie, „Król wschodzącego słońca” - bajka dla 
dzieci młodszych z morałem wszędzie dobrze, ale 
w domu najlepiej, „Pięć minut” - widowisko dla 
młodzieży i dorosłych o trudnej sztuce poszukiwa
nia własnego wizerunku, czy to w mediach czy we 
własnym środowisku, „Trędowaty, bo niekochany”
- spektakl profilaktyczny dla młodzieży starszej 
i dorosłych opowiadający o skomplikowanych rela
cjach pomiędzy nastolatkami, a rodzicami, na
uczycielami.

Od września 2011 r. w Ośrodku Kultury działa
ją dwie grupy teatralne: starsza (absolwenci gim
nazjum, licealiści i osoby dorosłe) - młodsza 
(uczniowie szkoły podstawowej klas 4-6 oraz gim
nazjaliści). Młodzi aktorzy przygotowują się do pra
cy na scenie ćwicząc poprawność wymowy, dykcję, 
artykulację głosową. Próbują interpretować teksty 
klasyki polskiej i światowej, tworzyć scenki teatral
ne. Ważną rolę odgrywa sztuka pokazania swoich 
możliwości pantomimicznych, tanecznych w połą
czeniu z tekstem mówionym. Zajęcia mają na celu 
pokazać młodym ludziom, że czas spędzany 
na często uciążliwych ćwiczeniach teatralnych po
może im w przyszłości być bardziej pewnym siebie 
i kreatywnym.

Zapraszam na zajęcia w każdy czwartek 
od godz. 15.00 (grupa młodsza) oraz 
od godz. 16.30 - grupa starsza.

Zajęcia taneczne

Prowadzenie: Karolina Micuń
Karolina Micuń - ukoń
czyła Fizjoterapię (I stopnia). 
Kontynuuje naukę na Poli
technice Opolskiej. Pracuje 
jako instruktor tańca 
w Ośrodku Kultury w Nie
modlinie oraz w Tułowickim 
Domu Kultury. Doświadcze
nie w nauce tańca nabierała 
w Zespole Tańca Pech Opo
le, tańczyła również w Ze

spole Pieśni i Tańca Opole, uczestniczyła w licznych 
warsztatach i kursach tanecznych.

Tancerką chciałam być odkąd pamiętam. Dlate
go rodzice zapisali mnie do pierwszego zespołu ta
necznego, gdy mialam niespełna 7 lat. Od tej pory 
taniec już zawsze zajmował ważne miejsce w moim 
życiu. We wrześniu 2011 r. rozpoczęłam pracę 
w Ośrodku Kultury w Niemodlinie.

Z powodu dużej liczby chętnych mamy obecnie 
dwie grupy przedszkolaków. Pierwsza grupa to 4-5 
latki, a druga 6-cio latki. W obydwu grupach znacz
na część czasu to za ba wy muzyczne. Starsze grupy, 
czyli 7-9 lat oraz 10-12 to już standardo we zajęcia, 
w których dominuje rozgrzewka, rozciąganie oraz 
nauka układu choreograficznego. Mamy też niedu
żą, ale sumienną i pracowitą grupę 13+. W tej gru
pie próbujemy różnych technik i motywów tanecz
nych. Oczywiście głównym elementem są rozgrzewki 
i układ (schematy taneczne).

Z inicjatywy rodziców moich młodszych pod
opiecznych wraz z początkiem listopada 2011 r. 
ruszyła grupa dorosłych. Tu również nie mogę 
uskarżać się na sumienność moich tancerek. Za
jęcia opierają się głównie na rozgrzewce (ćwicze
nia ogólnokondycyjne), ćwiczeniach rozciągają
cych oraz ćwiczeniach wzmacniających. Jednak 
i w tej grupie najprzyjemniejszym elementem są 
tzw. „formy tańca”. Panie uczą się tu nieskompli
kowanych schematów tanecznych, różnych tech-
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nik m.in. cha-cha, broadway jazz, disco dance 
czy taniec klasyczny.

Na zajęcia taneczne do Ośrodka Kultury 
w Niemodlinie zapraszam we wtorek, 
o godz. 18.00 (10-12 lat), środę, o godz. 15.15 
(przedszkolaki - I grupa), o godz. 16.30 (7-9 lat), 
o godz. 18.00 (13 +), w czwartki, o godz. 19.00 
(dorośli) i w piątek, o godz. 15.00 (przedszkolaki 
- II grupa).

Studio Piosenki

ścia do dzieci. Czekam na nasze piątkowe spotkania, 
bowiem dzieci swoją szczerością i spontanicznością 
potrafią doprowadzić mnie do śmiechu i wzruszenia. 
Największym podziękowaniem ze strony śpiewają
cych było zadane mi w maju pytanie:,, Proszę pani? 
Można się już zapisać na zajęcia w przyszłym roku?" 

Jestem przekonana, że piosenka jest dobra 
na wszystko, dlatego zachęcam wszystkich - śpie
wajcie!

Na zajęcia zapraszam w każdy piątek, w go
dzinach od 14.00-19.00.

i często realizuję ich propozycje muzyczne (np. opra
cowanie jakiegoś popularnego utworu znanego 
z rozgłośni radiowych). Staram się, by uczniowie 
czuli się komfortowo na lekcji, a ćwiczenia na gita
rze nie uważali za przykry obowiązek, lecz przygodę.

Na zajęcia nauki gry na gitarze zapraszam 
w każdy wtorek i czwartek, ogodz. 14.00 - 20.00.

Zajęcia dziennikarskie

Zajęcia instrumentalneProwadzenie: Magdalena Krzemień
Magdalena Krzemień
- studentka Administracji 
na Politechnice Opolskiej 
i Prawa na Uniwersytecie 
Opolskim, wokalistka, zdo
bywczyni nagród i wyróżnie
nia wielu przeglądów, konkur
sów (m. in. Ogólnopolskiego 
Konkursu na Interpretację 
Piosenek Agnieszki Osieckiej 
„Oceany"), uczestniczka wielu

warsztatów wokalnych. Swoimi wokalnymi umiejętno
ściami dzieli się z najmłodszymi uczniami, z którymi 
pracuje od września 2010 roku.

Dzięki tym małym artystom zrozumiałam, jak 
postrzega sferę muzyczną taki mały człowiek. Sądzę, 
że nie mogę narzekać na brak wyobraźni muzycznej 
u moich podopiecznych. Każdy z nich jest chodzącą 
indywidualnością, każdy jest na innym etapie dojrze
wania, co w sumie jest bardzo ciekawe, ponieważ wi
dać, jak rozwiSa się w nich wrażSiwość muzyczna. Sta
ram się dobierać repertuar, który pomoże im w jakiś 
sposób pobudzić to „coś" w nich drzemiącego.

Każdy utwór jest jakąś historią, opowieścią o ży
ciu, przyziemnych sprawach, nie każdy jednak jest 
w stanie podzieSić utwór na części, a to jest jednak 
bardzo istotną rzeczą. Stasam się na uczyć pods 
opiecznych, że piosenka posiada też tekst.

Zapraszam na swoje zajęcia w każdy ponie
działek, od godz. 14.00 - 18.00.

Studio Piosenki

Prowadzenie: Paweł Ostrowski
Paweł Ostrowski - Aka
demię Muzyczną ukończył 
we Wrocławiu, w Zakładzie 
Jazzu i Muzyki Rozrywkowej 
na saksofonie. Studiował 
również w Kolegium Nauczy
cielskim w Bytomiu, specjal
ność Edukacja Artystyczna. 

Moim drugim instru
mentem jest fortepian, 
na którym gram od 7-go rcr-

ku życia. Jestem czynnym muzykiem poruszającym 
się w różnych klimatach i stylach muzycznych. Mam 
kilka składów muzycznych, z którymi odbyłem liczne 
koncerty po Europie i Polsce. Współpracuję z Berlin 
MusicAkademy,Jugendzentrum Buchholz oraz z Ra
diem Wrocław i Telewizją Wrocław, jak również 
z TVP w Warszawie, gdzie poSawiłem się min. w pro
gramie „Kawa czy herbata".

W Ośrodku Kultury w Niemodlinie prowadzę za
jęcia instrumentalne pianina oraz keyboardu. W za
jęciach, z których każde trwa 60 min. indywidualnej 
pracy z uczniem, kładę głównie akcent na poczucie 
rytmu i muzykalność. Zależy mi, aby podopieczni 
swobodnie czuli się poruszając się po zapisie nuto
wym i akordach oraz, by sami, słyszącjakąś me lodię, 
próbowali zagrać ją na instrumencie. Ponieważ je
stem również pianistą, współpracuję z tutejszą Sce
ną Młodzieżową, gdzie akompaniuję młodym adept
kom sztuki piosenkarskiej.

Zajęcia nauki gry na instrumentach odby
wają się we wtorki i czwartki od godz. 14.00 
do 20.00.

Prowadzenie: Natalia Kryjom
Natalia Kryjom - stu
dentka IV roku Dziennikar
stwa i Komunikacji Społecz
nej w Dolnośląskiej Szkole 
Wyższej we Wrocławiu, kie
runek - dziennikarstwo mu
zyczne. W czerwcu 2011 ro
ku ukończyła studia wyższe, 
zdobywając tytuł licencjata. 
Kształci się nadal w tej sa
mej specjalności, aby uzy

skać tytuł magistra. Od 1 lutego br. podjęła pracę 
w Ośrodku Kultury w Niemodlinie, gdzie m.in. będzie 
redagowała społeczno-kulturalny miesięcznik„Puls 
Niemodlina” i prowadziła zajęcia dziennikarskie.

Ośrodek Kulturyjest dla mnie niezwykle ważnym 
miejscem, głównie pod względem emocjonalnym. 
W ścianach tego budynku nie tylko się wychowałam, 
ale przeżyłam najwspanialsze chwile swojego dzie
ciństwa i lat młodzieńczych. W Ośrodku Kultury po
bierałam nauki gry na pianinie, kształciłam swoje 
umiejętności wokalne, stawiałam pierwsze taneczne 
kroki. To tutaj nauczyłam się występować na scenie 
i zdobyłam niezwykle ważne doświadczenie potrzeb
ne podczas pracy w grupie. Podejmując pracę 
w Ośrodku Kultury chcę dać młodzieży możliwość 
rozwoju i spełnienia, tak, aby za parę lat wspomina
ła tą placówkę z takim samym sentymentem jak ja.

Serdecznie zapraszam wszystkich chętnych 
na moje zajęcia w poniedziałki i czwartki o godzi
nie 15.00.

Zespoły muzyczne

Prowadzenie: Kazimierz Piekarski

Zajęcia instrumentalne

Prowadzenie: Hanna Łozowicka
Hanna Łozowicka - stu
dentka IV roku Akademii Mu
zycznej im. Karola Szyma
nowskiego w Katowicach, 
gdzie kształci się pod okiem 
prof. Pawła Głombika w kla
sie wiolonczeli. Wraz z pia
nistką i skrzypaczką tworzy 
Arkadia Piano Trio, z którym 
wielokrotnie występowała za
równo na uczelni, jak i poza

jej murami. Od września 2010 roku pracuje jako in
struktor śpiewu w Ośrodku Kultury w Niemodlinie.

Śpiewanie? Od kiedy pamiętam było mi bliskie: 
występy, koncerty w rodzinnym gronie już w wieku 
przedszkolnym. W gimnazjum aktywny udział w za
jęciach koła muzycznego pod okiem p. Katarzyny Pa- 
szuli-Gryf: śpiewanie solo, w duecie, w zespole...

Pracując z dziećmi w Ośrodku Kultury w Niemo
dlinie staram się dostosowywać repertuar do upodo
bań i możliwości podopiecznych. Pracę nad piosen
ką poprzedzamy zawsze różnorodnymi ćwiczeniami 
emisyjnymi i dykcyjnymi, które rozwijają warsztat.

Praca z dziećmi daje mi dużo radości. Staram 
się wprowadzać w życie nabytą wiedzę i doświad
czenie muzyczne, a ponieważ każdy z podopiecz
nych jest inny, wciąż uczę się indywidualnego podej

Prowadzenie: Paweł Kaliciński
Paweł Kaliciński - przy
godę z gitarą rozpoczął 
w wieku 14 lat, w ro
ku 1999. I stopnień szkoły 
muzycznej ukończył w Głub
czycach. Następnie kształcił 
się w Opolu, gdzie ukoń
czył II stopień szkoły muzycz
nej. Obecnie studiuje 
na Akademii Muzycznej im. 
Karola Lipińskiego we Wro

cławiu na wydziale - instrumentalistyka, specjal
ność- gitara klasyczna. Jest zaangażowany od wie
lu lat w różne projekty muzyczne, szlifując swój 
warsztat muzyczny. Współpracuje z solistką Barba
rą Beuth, celebrując z nią wiele sukcesów na konkur
sach i przeglądach piosenki rangi ogólnopolskiej.

Najbardziej cenię sobie w muzyce wszechstron
ność, stąd mimo klasycznego wykształcenia mu
zycznego spełniam się w muzyce rozrywkowej. Uczę 
gry na gitarze klasycznej, akustycznej i elektrycznej. 
W nauczaniu jestem otwarty na propozycje uczniów

Kazimierz Piekarski 
- działalność artystyczną 
na terenie gminy Niemodlin 
rozpoczął w 1978 roku, kie
dy po ukończeniu studiów 
muzycznych, został zatrud
niony w szkołach (Szkole 
Podstawowej nr 1 i Szkole 
Podstawowej nr 2 w Niemo
dlinie, Liceum Ogólnokształ
cącym i Studium Nauczyciel

skim w Niemodlinie). Jako nauczyciel lekcji 
wychowania muzycznego prowadził chóry, zespoły 
instrumentalne i wokalne. W tym czasie założył ze
spół rockowy „Klak”, który działał przy Domu Kultu
ry. Współpracował także z harcerskim zespołem wo
kalnym. Prowadził ognisko muzyczne i zajęcia 
świetlicowe w Wydrowicach (świetlica Rolniczej Spół
dzielni Produkcyjnej) oraz naukę gry na gitarze, akor
deonie i pianinie. Występował jako gitarzysta i wo
kalista w zespołach amatorskich, m.in. „Klak”, „Sami 
Swoi”, „Fuks”.

Obecnie w Ośrodku Kultury w Niemodlinie pra
cuję z zespołem wokalnym seniorek „Graczanki" 
oraz zespołem młodzieżowym „Two Face".

Na próby zespołów zapraszam do Ośrodka 
Kultury w Niemodlinie w środy, o godz. 10.30 
(Graczanki) i w piątki, o godz. 16.30 (Two Face).
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Dwa dni przed Wigilią, tj. 22 grud
nia 2011 r. dzieci, rodzice, zaproszeni go
ście oraz mieszkańcy Niemodlina znaleźli 
czas, aby obejrzeć przedstawienie jaseł
kowe pt. Droga do Betlejem w wykonaniu 
uczniów Szkoły Podstawowej nr 2 w Nie
modlinie.

Młodzi aktorzy dzięki swojej grze oraz niezwykłej 
scenerii sprawili, że wszyscy obecni zostali oczarowa
ni świąteczną atmosferą. Podczas czwartkowych ja
sełek słowem, pieśnią i tańcem artyści opowiedzieli 
historię, która rozegrała się ponad dwa tysiące lat te
mu w Betlejem. Opowieść o narodzeniu Zbawiciela 
przeplatana była współczesnymi elementami oraz 
radosnym śpiewem kolęd, który uświadomił wszyst
kim, że święta Bożego Narodzenia zbliżają się szyb
kim krokiem.

Występ został entuzjastycznie przyjęty przez wi
dzów, wszyscy występujący na scenie otrzymali

Pójdźmy wszyscy do stajenki
21 grudnia 2011 r. w niemodlińskim 

Ośrodku Kultury 40-osobowa grupa te
atralna z Zespołu Szkół w Niemodlinie za- 
inscenizowała chwilę narodzenia bożego.

Wśród śpiewu kolęd, w blasku ogniska paste
rzy narodził się w szopie Bóg, przy którym czuwa
ła Maria, dostojny Józef i radośni aniołowie. Prości 
pasterze ze szczerym sercem ofiarowali Mu to, co 
mieli „chociaż pustki w komorze”. Pełne werwy dia- 
bliki wraz z diablicą - Sabiną zacierały ręce, by co 
bardziej niegrzeczni widzowie zawarli z nimi pakt. 
Nie mogłozabraknąćTrzech Króli. Dostojnie przy
byli Kacper, Melchior i Baltazarzłożyli swój pokłon 
i dary. Piękna sceneria, wielobarwność kostiumów, 
a przede wszystkim świetna gra młodych aktorów 
zaczarowała świątecznie widzów i świat, bo 
na dworze zaczął padać pierwszy tej zimy śnieg.

Dzień później, 22 grudnia, nastrój ten zapa- 
nowałw niemodlińskim ZOL-u. Przebywający tam 
pacjenci ze wzruszeniem oglądali widowisko i ak
tywnie włączali się do wspólnego kolędowania. 
Podczas spotkania zapłonęły nie tylko świece, ale 
przede wszystkim serca. Rozbrykanej na co dzień 
młodzieży udało się stworzyć atmosferę, podczas 
której sześćdziesięcioro pacjentów zapomniało 
o cierpieniu, samotności, starości. Uczniowie ob

gromkie brawa. Było to niezwykłe przeżycie zarówno 
dla aktorów, j'ak i dla ich rodziców, którzy przyszli 
obejrzeć swoje pociechy.

Przygotowanie scenariusza, scenografii, jak i sa
mych aktorów zawdzięczamy pani Agnieszce Wasi
lewskiej i pani Magdalenie Gibas, które z wielkim za
angażowaniem uczyły dzieci poszczególnych ról 
i tego, jak młodzi aktorzy powinni zachowywać się 
na scenie W przedstawieniu wystąpił także zespół Lu
dowe nutki, który pod kierunkiem pani Zdzisławy 
Kloc i pani Urszuli Sulimy zaprezentował taniec anioł
ków, a tańczących pasterzy przygotowała pani Bar
bara Olszewska. Nad ekipą techniczną czuwał pan 
Jacek Kuźniak.

Jesteśmy dumni z naszych małych artystów, 
mają ogromny zapał idużo chęci. Zroku na rok sta
ją się coraz bardziej wiarygodni w tym co robią. 
Z niecierpliwością oczekujemy kolejnych występów.

Magdalena Gibas

darowali wszystkich prezentami - aniołkami, do
mowymi wypiekami, a przede wszystkim swoim 
czasem. Spotkanie to wywołało łzy wzruszenia, 
uwrażliwiło serca młodych ludzi na bliźniego, 
uświadomiło, że nasz świat to zarówno szaleń
stwo młodości jak i spokój starości, o czym w zgieł
ku, pędzie codzienności zapominamy.

Kolejne przedstawienia odbyły się 5 stycz
nia 2012 r. w kościele parafialnym w Niemodlinie 
po wieczornej mszy świętej oraz 10 stycznia 2012 
r. w Ośrodku Kultury w Niemodlinie. Przedsta
wienie wyreżyserowały panie Violetta Szczyrk i Ta
tiana Śnieżek, oprawę plastyczną wykonały Irena 

Szamszur, Grażyna Janusz, a o stronę muzyczną 
dbała p. Małgorzata Dawidziak.

Violetta Szczyrk

Wigilia w Świetlicy 
Środowiskowej 
w Niemodlinie

Dnia 23 grudnia 2011 r. miłym wy
darzeniem w życiu wychowanków 
świetlicy było spotkanie przy opłatku 
zorganizowane przez dzieci i wycho
wawców.

W ramach zajęć kulinarnych wychowan
kowie przygotowali tradycyjne potrawy wigilij
ne. Na stole pojawił się barszcz z uszkami, sa
łatka warzywna, pyszne, własnoręcznie 
upieczone babeczki oraz makowiec podarowa
ny przez panią Kasię Dzialuk. Przy wspólnie 
śpiewanych kolędach dzieci wraz z wycho
wawcami dzieliły się opłatkiem składając sobie 
serdeczne życzenia.

Uwieńczeniem spotkania było wręczenie 
upominku wychowance, Karolinie Lewandow
skiej, za wzorowe zachowanie i aktywność. 
Spotkanie przebiegło w ciepłej i rodzinnej at
mosferze.

Lucyna Ostrowska 
Dagmara Sarna

Jasełka w Grabinie
W Zespole Szkolno-Przedszkol- 

nym w Grabinie, jak nakazuje trady
cja, tuż przed Świętami Bożego Naro
dzenia odbyły się jasełka.

W ostatnim dniu przed przerwą świątecz
ną, 22 grudnia 2011 roku, mogliśmy podziwiać 
młodych aktorów wcielających się w postaci Ma- 
ryi,Józefa, pastuszków, Heroda iTrzech Króli.

Najmłodsze dzieci, uczęszczające do pla
cówki w Grabinie - przedszkolaki, które wystą
piły przed swoimi starszymi kolegami, nauczy
cielami Szkoły, rodzicami, władzami 
Niemodlina pokonały tremę i stres, który im to
warzyszył i poradziły sobie świetnie z nieła
twym zadaniem aktorskim.

Wszystkim dzieciom i wychowawczyni, Ja
dwidze Marsjasz, za przygotowanie przedsta
wienia, należą się wielkie słowa uznania i po
dziękowanie za wprowadzenie w klimat Świąt 

i w historię Bożego Narodzenia.
kk
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Z wizytą w strzegowskim Domu Dziecka
Już od 10 lat wolontariusze z Klubu 

Czystych Serc odwiedzają podopiecznych 
Domu Dziecka w Strzegowie.

Od początku grudnia, co roku, w naszej szkole 
trwa zbiórka słodyczy i pluszaków. Dary przynoszą 
nauczyciele i uczniowie obu naszych szkół: Publiczne
go Gimnazjum i Szkoły Podstawowej w Graczach. Ja
ko opiekun klubu, jestem zbudowana postawą mło
dzieży, która w tym konsumpcyjnie nastawionym 
świecie, znajduje w sobie chęć pomocy innym. Jak 
dotąd każda zachęta do podzielenia się prezentami 
była entuzjastycznie przyjmowana.

Dzień Patrona Szkoły w Graczach
W naszej placówce już od kilku lat uro

czyście obchodzimy dzień związany z nada
niem imienia szkole. Nasi patroni to Polscy 
Nobliści. W tym roku świętowaliśmy, z nie
wielkim opóźnieniem, ze względu na zbież
ność terminów z próbnym egzaminem.

20 grudnia 2011 r. uczniowie klas trzecich 
wraz z wychowawcami przy
gotowali inscenizację, która 
przybliżyła zebranym sylwet
ki patronów szkoły. Była to 
swoista podróż przez epoki. 
Raz na scenie królowali boha
terowie Sienkiewiczowskie
go „Quo vadis”, by za chwi
lę ustąpić miejsca, wspomi
nającej wielką Marię Skło-

Ferie w bibliotece
W ramach akcji „Ferie w bibliotece” nasi naj

młodsi czytelnicy wzięli udział w spotkaniu z książ
ką - głośnym czytaniu literatury dziecięcej, opowie
ści Beatrice Masini „Dziewczynka o długich 
stopach”. Uczestniczyli w zajęciach plastycznych, 
podczas których powstało wiele ciekawych i orygi
nalnych prac, m. in.: serca-papierowe zawijanki, 
breloczki do kluczy, łyżkowe głowy, zwierzaki-skła- 
daki, tańczące księżniczki, a dzieci przy ich tworze
niu wykazały się dużą pomysłowością i wyobraźnią.

Najmłodsi chętnie brali udział w grach i zaba
wach edukacyjnych, które wyzwalały w nich ducha 
sportowej rywalizacji. Były to m. in.: słodki wąż, 
czekoladowa baba, samuraj, fasolowy zbieracz, 
kostkowa loteria, boggle. Ponadto w czasie ferii 
prowadzone były zajęcia komputerowe i interne
towe - nauka i zabawa z komputerem.

20 grudnia dwie wielkie paczki ze słodkościami 
powędrowały do dzieci w Strzegowie. Dzięki firmie 
przewozowej „Dantur” z Grodkowa i panu Andrzejowi 
Świczewskiemu wolontariusze mogli zrealizować swe 

marzenia i spędzić czas na zabawach i grach z 
maluchami. Radość była obustronna. Dyrektor 
placówki pani Krystyna Hołoszkiewicz przyjęła młodzież 
z wielką życzliwością. Uczniowie naszej szkoły mogli 
znów spotkać dobrych znajomych, z którymi już dawno 
zawarli przyjaźnie. Wyjeżdżając obiecali, że nie jest to 
ich ostatnia wizyta. Planują kolejną w Dniu Dziecka.

Opiekun Klubu Czystych Serc
Aleksandra Korzeniowska

dowską-Curie, przyjaciółce. Przez chwilę wszyscy po
czuli się też jak w Lipcach Reymontowskich, gdy na sce
nę wkroczyli chłopi w rytmie skocznego mazura. Pięk
ne recytacje poezji Miłosza i Szymborskiej były dodat
kowym atutem.

Wrażeń estetycznych dopełniał dźwięczny śpiew 
Magdy Skazy, która wykonała sławne „Mury”Jacka 
Kaczmarskiego. W roli konferansjera wystąpiła 
uczennica klasy III b - Agata Mrówczyńska.

Na zakończenie głos 
zabrał dyrektor PG Euge
niusz Świątek, który życzył 

gimnazjalistom, aby pra co- 
wali i uczyli się tak pilnie, by 
w przyszłości zasilili grono 
szacownych Noblistów.

Rzecznik PG
Aleksandra 

Korzeniowska

Poprzez proponowane zajęcia biblioteczne 
chcieliśmy rozwijać i utrwalać zainteresowania, 
potrzeby i nawyki czytelnicze najmłodszych, popu
laryzować czytelnictwo i wartościową literaturę 
dla dzieci, a także, aby każde dziecko poprzez za
bawę zdobywało nowe doświadczenia i rozwijało 
swoje zainteresowania. Codzienne zajęcia w bi
bliotece upłynęły w miłej i przyjaznej atmosferze.

Dorota Olszewska

Zimowy wypoczynek uczniów 
SP i PG w Graczach

Radośnie, zdrowo i aktywnie wypo
czywała 35-osobowa grupa uczniów 
obu graczewskich szkół na zimowisku 
w Zubrzycy Górnej. Opiekę nad dziećmi 
sprawowały nauczycielki: Agnieszka Bo
rowicz (kierownik) oraz Danuta Dejnek, 
i Beata Homontowska.

Tegoroczna zima nie poskąpiła swoich uro
ków i powitała nas imponującą ilością śniegu i nie
wielkim mrozem. Dzięki temu zwiedzanie przepięk
nej górskiej okolicy oraz gry i zabawy na śniegu 
sprawiały wszystkim ogromną radość. Wspania
łą i z pewnością niezapomnianą atrakcją był kulig 
po pobliskich lasach, należących do Babiogór
skiego Parku Narodowego oraz wieńczące tę nie
codzienną wyprawę ognisko z pieczeniem smako
witych kiełbasek. Dzieci wykazały się tego wieczoru 
w dziedzinie plastyki, malując farbami na śniegu 
poznane obiekty architektoniczne, przyrodnicze, 
a nawet baśniowe.

Trzeci dzień spędziliśmy w utulonym śnie
giem Zakopanem. Odwiedziliśmy tam Sanktu
arium Matki Bożej Fatimskiej na Krzeptówkach, 
gdzie uczniowie ze szczególnym zainteresowa
niem oglądali wyjątkowo dekoracyjną szopkę. Ko
lejnych wrażeń dostarczył długi spacer po najpo
pularniejszej w Zakopanem, liczącej tysiąc sto 
metrów ulicy- Krupówkach oraz oglądanie Wiel
kiej Krokwi - znanej wszystkim skoczni narciarskiej.

Ważnym elementem edukacyjnym zimowi
ska było zwiedzanie Orawskiego Parku Etnogra
ficznego wZubrzycyGórnej.Jestto miejsce, gdzie 
odtworzono dawną orawską wieś, charaktery
styczną dla krainy rozciągającej się międzyTatra- 
mi Zachodnimi i Beskidem Wysokim, nad którą 
króluje szczyt Babiej Góry.

Niezapomniane chwile spędziliśmy oczywi
ście na stoku narciarskim w Orawce, szusując 
na nartach, zjeżdżając na sankach i grając dla roz
grzewki w śnieżki.

Z sentymentem wspominaliśmy również zi
mowisko w Rabce, bo właśnie w tym mieście 
mieliśmy możliwość skorzystania ze sztucznego 
lodowiska.

Punktem kulminacyjnym i największą atrak
cją zimowiska byłpobytwTermie Bani, znajdują
cej się w malowniczo położonej Białce Tatrzańskiej. 
Dzieci miały do dyspozycji 5 basenów z wodą 
o temperaturze 32-34 °C, zjeżdżalnie o łącznej 
długości 300m, sztuczną falę, dziką rzekę, grotę 
z gejzerem oraz jacuzzi.

Drogę powrotną do Graczy uatrakcyjniliśmy 
krótkim postojem w Wadowicach, gdzie zwiedzi
liśmy replikę domu rodzinnego Jana Pawła II, 
wzięliśmy udział w krótkim nabożeństwie, a na
stępnie udaliśmy się do cukierni na słynne kre- 
mówki papieskie.

Beata Homontowska
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O czym myślą licealiści na 100 dni przed maturą? Bynajmniej 
nie o egzaminach, a o najważniejszym balu ich młodości, czyli 
studniówce. Uczniowie klas maturalnych z Zespołu Szkół im. Bo
lesława Chrobrego w Niemodlinie, zorganizowali swoje przyjęcie 
w Graczach, w piątek 3 lutego br.

Całej imprezie towarzyszyła dobra muzyka, jedzenie oraz niezapomniana 
szampańska zabawa do białego rana. Jak na polską tradycję przystało, maturzy
ści rozpoczęli bal klasycznym polonezem Michała Ogińskiego. Wśród młodzieży 
nie zabrakło przesądnych pań z założoną czerwoną podwiązką oraz panów, któ
rzy podczas uroczystego tańca niejednokrotnie „zmylili nogę”. Zapytani o to, cze
go sobie życzą w tym nadzwyczajnym dniu, odpowiedzieli jednogłośnie: „świet
nej zabawy i zdania matury przede wszystkim!”.

My także życzymy Wam powodzenia oraz tego, aby równie tanecznym kro
kiem podejść do egzaminów dojrzałości i zdać je śpiewająco!

Natalia Kryjom

Spotkanie z filozofią w Chrobrym
19 grudnia 2011 r. gościliśmy w Zespole Szkół w Niemodli

nie pracowników naukowych Instytutu Filozofii Uniwersytetu 
Opolskiego - p. prof. Bartłomieja Kozerę i p. mgra Sławomi
ra Piechaczka.

Profesor Kozera ma w swoim dorobku naukowym wiele publikacji, m.in. 
książki: „Koncepcje metafizyki w polskim neotomizmie”, „Przewodnik po fi
lozofii”, „Literatura a religia. Polska współczesna powieść katolicka”; jest rów
nież popularyzatorem myśli filozoficznej, o czym świadczą (zamknięte już) 
cykle felietonów publikowanych na łamach „Nowej Trybuny Opolskiej” 
(„Opowiastki przewrotne”) i w „Gazecie Wyborczej” („Są rzeczy nad Odrą”). 
Od 2006 roku permanentnie ukazują się w uniwersyteckim czasopiśmie „In- 
dex” kolejne felietony p. profesora.

Magister Piechaczekto absolwent naszego liceum, obecnie doktorant 
prof. Kozery i kierownik Młodzieżowego Uniwersytetu Filozoficznego.

Gospodynią nietypowego spotkania była polonistka, p. mgr Elżbieta Za- 
perty. W magiczną i refleksyjną (ze swej istoty), przedświąteczną atmosfe
rę ostatniego tygodnia przed Wigilią wpisał się wykład historyka filozofii. 
W pierwszej części swojego wystąpienia p. Kozera wyjaśnił przedmiot, po
jęcia, działy, stanowiska i metody badawcze filozofii jako nauki będącej nie 
tylko etymologicznie umiłowaniem mądrości. Ciekawy sposób mówienia 
o kwestiach trudnych wzbudził duże zainteresowanie niemodlińskich liceali
stów. Warto zauważyć, że p. prof. B. Kozera jako świetny wykładowca zawsze 
pamięta o funkcji fatycznej w akcie komunikacyjnym. Z tego powodu zwra
cał się do odbiorców, a swój wywód wzbogacało egzemplifikacje i anegdo
ty dowodzące, że problematyka filozoficzna przekłada się na sprawy real
nie istniejące w naszym życiu. Druga część wykładu dotyczyła 
paradygmatów w myśli filozoficznej, stanowiła więc kolejny szczebel w inte
lektualnej inicjacji słuchaczy. Pojawiły się nazwiska filozofów, którzy zrewo
lucjonizowali myśl ludzką: Kartezjusz, Kant, Nietzsche. To oni sygnowali in
teresująca refleksję naszego gościa o modelach myślenia, a także o pewnym 
wpływie biografii na treść filozoficznych poglądów (casus F. Nietzschego).

W końcowej części spotkania p. mgrSławomir Piechaczekzachęcał na
szych licealistów do udziału w zajęciach Młodzieżowego Uniwersytetu Filo
zoficznego. Zainteresowanie filozofią w naszej szkole ma długą tradycję, bo 
przecież wielu uczniów brało udział w bardzo elitarnej Olimpiadzie Filozo
ficznej. Niektórzy z nich odnosili sukcesy na szczeblu centralnym (Witold Wa
chowski, Damian Kwaśniowski), inni dochodzili do etapu ustnego na szcze
blu wojewódzkim (Katarzyna Stachów, Michał Wilk).

mgr Elżbieta Zaperty

Naukowa podróż PWSZ do Niemodlina
W styczniu w Zespole Szkół w Niemodlinie gościli przedstawi

cieli studentów i pracowników naukowych Państwowej Wyższej 
Szkoły Zawodowej w Nysie. Spotkanie było częścią projektu pt. 
„Naukowa podróż z PWSZ w Nysie”, którego celem jest promocja 
nyskiej uczelni w regionie.

Poza standardowymi informacjami o ofercie edukacyjnej dla przyszłych stu
dentów, nasi licealiści wysłuchali dwóch wykładów, poprowadzonych przez pra
cowników naukowych PWSZ. Klasy trzecie wysłuchały prelekcji „Prezentacja ma
turalna - techniki przygotowania i przeprowadzenia prezentacji maturalnej”, 
a klasy drugie „Sztuka wyboru - jak wybrać odpowiedni kierunek studiów oraz 
jak znaleźć dobrą pracę”. Ponadto wszyscy uczniowie, nie wyłączając gimnazja
listów, mogli porozmawiać ze studentami i otrzymać materiały informacyjno-re- 
klamowe, oferowane na specjalnym stoisku prezentacyjnym.

Taka forma prezentacji wyższej uczelni cieszyła się wśród uczniów dużym po
wodzeniem. E. Woźniak

Świąteczna 
zbiórka żywności

Wolontariusze z Zespołu Szkół 
w Niemodlinie brali czynny udział 
w zbiórce żywności w ramach akcji 
prowadzonej w grudniu przez Ban
ki Żywności.

Zbiórkę prowadzono m.in. 
w sklepach Biedronka. Łącznie ze
braliśmy 510 kg żywności, które zo
stały przekazane osobom potrze
bującym z Polskiego Związku 
Niewidomych w Opolu. Koordyna
torem akcji w naszej szkole była p.

I. Kubów, D. Zbroja, 
K. Kanas - gimnazjalistki z ZS

Tatiana Śnieżek, która od wielu lat 
sprawuje opiekę nad szkolnym ko
łem wolontariatu.

Elżbieta Woźniak
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Klasa 3A - wychowawca mgr Elżbieta Zaperty
Panie (od lewej): Urszula Zalejska, Marcelina Krawczuk, Aneta Figurska, Kinga 

Gajdemska, Magdalena Krajewska, Daria Salata, Daria Staszowska, Justyna 
Krzesińska, Karolina Gajewska, Ewelina Piętka, Justyna Stencel, Aleksandra Gulka.

Panowie (od lewej): Przemysław Janiak, Marcin Toposzkiewicz, Janusz Lasota, 
Jarosław Nizioł, Damian Nowak, Bartłomiej Dziedzic, Andrzej Lelek.
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Klasa 3B - wychowawca mgr Katarzyna Drabik
Panie (od lewej): Weronika Szybista, Magdalena Tlałka, Magda Taratuta, 

Paulina Markiewicz, Kamila Franczyk, Weronika Plachetta, Dominika Jarosz, 
Monika Wajda.

Panowie (od lewej): Miłosz Chromik, Adam Szremski, Tomasz Kutrowski, Filip 
Zwonarz.

Szkoła 
kierowców

Zaprasza na kursy 
prawa jazdy kat. A, B i C 

tel. 77 4606868
Molex 0 602 488 557, 0 606 752 104
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Niemodlin, ul. Opolska
Paweł Możdżeń
tel. 693 148 473 

więcej informacji na w ww.czerworialorebka. pl
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